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CHR. N. KROGH

SLÆGTEN KROGH

LAURITZ PEDERSENS FORLAG - SKIVE 
MCMXXXIII



/ALLE vore sjælelige Evner, Anlæg og Tilbøjeligheder, 
enten det nu er til det gode eller til det onde, er mer eller 
mindre en Arv fra vore Fædre; ligesom ogsaa vort Legeme, dets 
Form og Skikhelse, dets Styrke og Svaghed er en Fædrenearv. Vi 
gamle, som nu hører til det ældste Slægtled, vil kunne sande dette; 
idet vi i vore Børn og Børnebørn vil kunne finde meget af vort eget. 
Det er derfor naturligt, at vi søger Slægtens Spor, naturligt særlig 
for mig, der knap har kendt min egen Far, idet han døde, da jeg kun 
var 9 Aar. Bag mig ligger den lange Række af Aner. Hvor har de 
levet, hvad har de øvet, og af hvad Rod er de rundet? Jeg har fulgt 
dem et Stykke tilbage i Rækken. Et Sted i Kæden gik jeg i staa og 
troede, at nu kom jeg ikke længere; men endelig fik jeg Forbindelsen 
igen og fandt, at ude ved Vesterhavet har Slægten levet i Aar- 
hundreder, ja, maaske i Aartusinder. Paa Vester Vandets Kirkegaard 
ligger den Kroghske Slægt i mange Led, og naar Ploven paa Klit
møllers Marker støder paa en Urne med brændte Ben, er det maaske 
en af mine Forfædre, hvis Ben har hvilet der i Aartusinder. Vor Slægt 
er rundet af den haardføre Vesterhavsfiskers Rod saa langt tilbage, 
som jeg kan følge den. Slægt efter Slægt har de øvet deres farlige 
Dont paa Havet, og derude har sikkert en De! af Slægten fundet sin 
Grav. Det stærke Havgasseblod har ikke fornægtet sig Slægten igen
nem, hvad de følgende Blade her bærer Vidne om. Og naar jeg ser 
mine Børnebørn Sommerferien igennem tumle sig Dagen lang i og 
paa Fjordens Vand, saa forstaar jeg, at det er Slægtsarven, der gør 
sig gældende. Jeg kan derfor gøre Jeppe Aakjærs Ord i „Historiens



Sang“ til mine og synge med ham: „Hvert skimlet Skrift, hver 
skjoldet Alterbog har gemt et Gran af Slægtens Ve og Vaade; nu 
skal de røbe mig, hvad Vej jeg drog, og løfte mig en Flig af 
Livets Gaade“. —

Jeg sender hermed denne lille Bog ud med Tak til alle dem 
af Slægten, der har vist Interesse for Sagen og sendt deres Bidrag 
til den, saa den kunde blive saa rigtig og saa komplet som mulig. 
Og ligeledes Tak til Arkivarerne paa Rigsarkivet og Landsarkivet, 
der har hjulpet mig over Vanskelighederne,

Ly by, den 1. Februar 1933.
Chr. N. Krogh.



KLITMØLLER

UDE ved Vesterhavet i Klitmøller, Vester Vandet Sogn, har mine 
Forfædre levet i mange Slægtled. Den ældste af Slægten, som 

jeg kan finde tilbage til, hed:

A. FØRSTE SLÆGTLED

SVEND KROGH

Der findes ikke noget Aarstal, der kan angive, hvornaar han har 
levet, men jeg antager, at det har været paa Kristian den Fjerdes 
Tid. Svends Søn var:

B. ANDET SLÆGTLED

CHRISTEN SVENDSEN KROGH

Kilderne fortæller kun lidt om de enkelte Medlemmer af Slægten. 
Den væsentligste Kilde er Kirkebøgerne. Den ældste Kirkebog for 
Vester Vandet Sogn gaar fra 1691—1731. Ifølge den er sidstnævnte 
Christen Svendsen Krogh gift med Bodil Mikkelsdatter.

De havde 2 Børn:
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C. TREDIE SLÆGTLED

I. CHRISTEN CHRISTENSEN KROGH
(Den første).

I Kirkebogen staar der: 1692, den 18. Januar, fødte Christen 
Svendsen Krogh og Hustru, Bodil Mikkelsdatter, deres Datter:

II. INGER

Naar Christen Christensen Krogh er født, oplyser Kirkebogen 
ikke; det Blad, hvorpaa hans Fødsel efter al Sandsynlighed skulde staa, 
er borte, men hans Navn forekommer senere, og der er ingen Tvivl 
om, at han er Broder til Inger, altsaa Søn af Christen Svendsen Krogh 
og Hustru, Bodil Mikkelsdatter. Hans Hustru var Bodil Jensdatter, der 
er født 1685. I Kirkebogen staar der: „1765, 7. Juni døde Bodil Jens
datter, Christen Christensen Kroghs Hustru i Klitmøller efter 50 Aars 
Ægteskab i sin Alders 80. Aar“. Efter dette maa hendes Mand C. C. 
Krogh endnu 1765 være i Live.

Deres Børn var:
1) Christen Christensen Svendsen Krogh.
2) Svend Christensen Krogh.
3) Ole Christensen Krogh.

D. FJERDE SLÆGTLED

I. CHRISTEN CHRISTENSEN SVENDSEN KROGH
(Den anden).

Om ham fortæller Kirkebogen: „1753 den 3. September trolo- 
vedes Christen Svendsen Krogh og Inger Nielsdatter Vad af Klitmøller. 
De blev viede samme Aar den 11. Oktober. Forloverne var Anders 
Christensen Møil og Christen Olufsen Drasbeck“.

„1754 den 18. August ved Middagstid fødte Christen Christensen 
Krogh, den yngre, og Hustru, Inger Nielsdatter af Klitmøller, deres 
Datter Karen“.

„1756 den 4. Oktober om Morgenen Kl. 5 fødte Christen Christen
sen Krogh og Hustru, Inger Nielsdatter af Klitmøller, deres Søn Christen“.

1758 den 17. Juli Kl. 4 over Middag døde Inger Nielsdatter, 
Christen Svendsen Kroghs Hustru, ved Klitmøller 38 Aar gammel. 
Hun er altsaa født 1720.

Det ser ud til, at Enkemanden snart har forvundet Tabet af sin 
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unge Hustru og fundet sig en ny. Om dette Ægteskab melder Vester Vandet 
Kirkebog intet, saa hans anden Hustru maa være fra et andet Sogn.

Men Vester Vandet Kirkebog udviser, at:
1759 den 9. December døde Christen Christensen Svendsen 

Kroghs Datter Kirsten, 17 Uger og 5 Dage gammel. Hun er altsaa 
født den 8. August, 13 Maaneder efter hans første Hustrus Død.

Christen Christensen Svendsen Krogh døde 1792 den 27. Juni 
og blev begravet 1. Juli, 72 Aar gammel, han er altsaa født 1720.

II. SVEND CHRISTENSEN KROGH

den anden Søn af Chr. C. Krogh (Den første) dør i en ung Alder. 
Herom melder Kirkebogen:

„Den 12. September 1757 døde Svend Christensen Krogh ved 
Klitmøller i sin Alders 33. Aar, 14 Uger og 5 Dage, født den 24. 
April 1724, Søn af C. Christensen Krogh og Hustru, Bodil Jensdatter“.

1758 den 26. Februar om Morgenen Kl. 5 fødte Salig Svend 
Christensen Kroghs frugtsommelige, efterladte Hustru, Christense Peders- 
datter Broe, ved Klitmøller sin Datter Anne, baaren til Daaben den 1. 
Marts af Karen Peder Jensen Broe. Blandt Fadderne var Svends Broder, 
Christen Christensen Krogh den yngre. (Da han her kaldes den yngre, 
maa hans Fader endnu 1758 være i Live).

III. OLE CHRISTENSEN KROGH

Den 14. April 1728 døde Christen Christensen Krogh og Hustrus, 
Bodil Jensdatters, Søn Ole, 16 Dage gammel.

Om en Ulykke paa Havet fortæller Kirkebogen følgende: 1782 
den 9. Juli forulykkede Anders Pedersen Kroghs Skude med 4 Mand, 
nemlig: Anders Pedersen Krogh, Anders Christensen Krogh, Peder 
Pedersen Krogh og Christen Odde.

Her har sikkert 3 Medlemmer af den Kroghske Slægt sat Livet 
til ved Udøvelsen af deres farlige Dont paa Havet.

E. FEMTE SLÆGTLED

CHRISTEN CHRISTENSEN KROGH
(Den fredie).

Om de første 4 Slægtled vides kun, hvad Kirkebøgerne fortæller; 
men om Nr. 5 i Rækken haves flere Kilder.
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En gammel Tradition i Familien siger, at han var en indvandret 
Nordmand. Hans Børnebørn vidste ikke bedre; men det passer altsaa 
ikke. Han er Søn af D. I. Christen Christensen Svendsen Krogh og 
Hustru, Inger Nielsdatter Vad, af Klitmøller og er født 4. Oktober 1756. 
Han nøjedes ikke med, som sine Forfædre, at blive i den fædrene By 
ved Havet og ernære sig som Vesterhavsfisker, men drog tidlig paa 
Langfart. Han bliver gift og havner omsider i Nykøbing M. Kirkebogen 
dér udviser, at deres første Barn er født dér 1787. Hvor han har faaet 
sin Hustru fra, kan jeg ikke finde; hverken Vester Vandet eller Nykø
bing Kirkebøger giver Oplysninger om deres Giftermaal. Hun hedder 
Sidsel Marie Pedersdatter Broe. Navnet kunde tyde paa, at hun er fra 

Han maa paa sine Sørejser have tjent saa mange Penge, at 
han kan købe sig Fartøj, og i Äaret 1792 løser han Borgerskab i 
Nykøbing som Skipper. De følgende Aar blev en gylden Tid for Dan
mark. Handel og Søfart florerede som ingensinde, og Guldet flød ind 
i de danske Købmænds og Sømænds Lommer. Det blev ogsaa en 
gylden Tid for den 36-aarige Skipper, der fra 1792 sejlede med sit 
eget Skib. Han var godt kendt i de norske Havne, og han vidste, at 
der var meget god Afsætning for det danske Brødkorn. For egen Reg
ning købte han Korn paa Mors og sejlede til Norge med. Derfra fik 
han igen Last af Varer, særlig Tømmer, hvorpaa der var god Afsæt
ning her hjemme. Det varede derfor ikke længe, før han blev en vel- 
staaende Mand, Selvejer af sit Skib „Elizabeth Charlotta“ samt en 
Ejendom paa Farvegade i Nykøbing.

Men saa kom de ulykkelige Aar fra 1807 til 1814, hvor vi var 
med i Krig mod England. Den blomstrende Handel var med et Slag 
tilintetgjort. Hundreder af danske Skibe, som var spredt paa alle Have, 
blev opbragt af Englænderne og konfiskerede som Krigskontrabande. 
De ombordværende Sømænd maatte gaa i engelsk Fangenskab.

Denne Skæbne ramte ogsaa Skipper Christen Krogh. Endnu lever 
i Familien Traditionen om den Ulykke, der ramte ham og dermed 
ogsaa hans Familie. Jeg har søgt i Arkiverne for at faa konstateret, 
om det forholdt sig rigtigt med den Tradition. I Landsarkivet i Viborg 
fandtes intet derom; men i Rigsarkivet, København, fandt jeg, at Tra
ditionen havde talt Sandhed. Hvert dansk Skib, der blev taget af 
Englænderne, blev noteret i en særlig til dette Brug anskaffet Protokol.
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Efter Krigen blev den sendt til Danmark, og den findes nu i Rigsar
kivet under Navn: „Schedule of Danis ships and vessels capturet 
1807 etc.“. („Fortegnelse over opbragte danske Skibe og Fartøjer 1807 
og følgende Aar“).

Imellem de mange Hundrede Navne fandt jeg min Oldefaders 
Navn. Der fortælles altsaa, at Skipper Christen Christensen Krogh af 
Nykøbing med sit Skib „Elizabeth Charlotta“ blev opbragt i Skagerak 
den 30. November 1808 paa Rejse fra Drammen til Nykøbing. Skibets 
Ladning var Kul, Salt, Jern, Fyrreplanker og Spande. I Stedet for mod 
de hjemlige Strande maatte nu „Elizabeth Charlotta“ vende Stævnen mod 
Vest for aldrig mere at vende tilbage. Ankommet til England blev Skippe
ren stillet for en Krigsret, og den 10. Maj 1809 faldt Dommen, hvorved 
Skib og Ladning erklæredes for Krigskontrabande og blev konfiskeret.

Hvem kender ikke Henrik Ibsens gribende Skildring af Terje 
Vigens Møde med den engelske „Man of War“, „da var det, som 
Ordet frøs paa hans Mund, han stirred’, han tog ikke fejl, gennem 
Taagen, som letted’ i samme Stund, han saa en Korvet for Hesnæs 
Sund at duve for bakkede Sejl“. Jeg tænker ogsaa, at Ordet frøs i den 
gamle Nykøbing Skippers Mund, da han fik Øje paa det engelske 
Krigsskib. Med pressede Sejl har han forsøgt at løbe fra ham; men 
Kuglen, der vaskede for Bougen af „Elizabeth Charlotta“, fortalte et 
tydeligt Sprog, her var intet at gøre. Mandskabet maatte følge Skipperen 
i det engelske Fangenskab. Blandt dem var ogsaa hans ældste Søn, 
den 21-aarige Matros Christen Krogh. Om Terje Vigen siger Ibsen; 
„han sad i „Prisonen“ i lange Aar, der siges i fulde fem; hans Nakke 
bøjed’ sig, graat blev hans Haar af Drømmene om hans Hjem“. Chr. 
Krogh og hans Søn sad i „Prisonen“ i 6 lange Aar. Intet Under, om 
hans Nakke bøjed’ sig, og hans Haar blev hvidt af Drømmene om 
Hjemmet, hvor hans Hustru og 5 Børn sad og ventede. Der gik de 
hjemme og vidste ikke, hvad der var blevet af dem; var de forliste, eller 
var de faldet i Englændernes Vold? De fik intet at vide om deres Skæbne 
før efter Fredslutningen 1814. Saadan er det blevet mig fortalt af en 
Datter af den unge Chr. Krogh, der delte Fangeskabet med Faderen.

Paa Rigsarkivet fandtes intet om Fangernes Hjemsendelse; men 
paa Hærens Arkiv saa jeg en Mængde Andragender til Kongen fra 
andre fangnes paarørende. Der var Andragender fra Hustruer, der bad 
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om at faa deres Mænd udløste ; fra gamle, der bad for deres Sønner ; 
fra unge Piger for deres Kærester. Det var rørende at læse disse 
naive bønfaldende Andragender. Bag Ordene kunde man ligesom skimte 
de ensomme og forladte af Sorg og Savn lidende Mennesker, der sad rundt 
om i danske og norske Hjem, ventende paa deres kæres Hjemkomst.

Den jamrende Klage har ogsaa rørt Landsfaderen, Frederik den 
Sjettes godmodige Hjerte, for næsten hvert Andragende blev sendt til 
Generalauditør Bornemann med Kongens Paategning: „Det er min 
Villie, at du, saa snart der udveksles Fanger, da drager Omsorg for, 
at N. N. bliver udvekslet“.

• Der var intet Andragende for de to Fanger fra Nykøbing ; ingen 
havde de vel, der kunde have hjulpet deres paarørende til at tale deres 
Sag, og derfor maatte de blive siddende, til de efter Fredslutningen 
1814 vendte hjem. De kunde sige som Noomi: „Rig drog jeg bort, 
men fattig og tomhændet er jeg vendt tilbage“. Det var svundet godt 
i Formuen i de 6 trange Aar for Sidsel Marie. 4 af Børnene var 
ukonfirmerede ; den mindste, Dorthe, kun 4 Aar, da Faderen forsvandt.

Freden i Kiel sluttedes den 14. Januar 1814. Det har ikke været 
længe efter, at de fangne kom hjem. I Justitsprotokol for Nykøbing 
Købstad Nr. 2 staar, at Skipper Chr. Krogh har udstedt Obligation 
paa 125 Rdl. til Skipper Lars Møller. Obligationen er tinglæst den 
10. Maj 1814. Lars Møller faar 1. Prioritet i Stervbostedet. Det er en 
Skipper, der kan laane en fattig Kollega Penge; han har ikke været 
ude for det, som Chr. Krogh har været ude for, og har derfor sine i 
Behold. Det gaar nu ned ad Bakke med den gamle Skipper. Den unge 
bliver der et Ben til, men „de mange Aar i Prisonens Kvalm“ har 
nedbøjet den gamle saadan, at han ikke dur til noget mere.

1819 dør hans Hustru, Sidsel Marie, og ved det Skifte, der holdes 
30te Dagen efter hendes Død, viser det sig, hvor fattig den gamle nu 
er. Han har endnu sin Ejendom; men Gælden er vokset, Bohavet 
svundet ind, saa der bliver kun lidt at dele.

I Skifteprotokollen er Skiftet beskrevet saaledes : Aar 1819 den
12. Juni var Nykøbing Bys kompetente Skifteret med Vidner, Eskild 
Pedersen og Svend Trondkier begge af Nykøbing Mark, efter afgangne 
Sidsel Marie Pedersdatter af ibdem for der i Dag, som er 30. Dagen, 
at holde en lovlig Vurderings- og Registrerings-Forretning til paa-
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følgende Skifte og Deling mellem Enkemanden Skipper Christen Krogh 
og hans med den afdøde sammenavlede Børn, der bliver opgivet at 
være: a) En Søn, Christen, myndig, b) en Ditto, Peder Christensen, 
myndig, c) en Ditto, Peder Christian, myndig under Kurator, d) en 
Datter, Inger Kathrine, ugift e) en Ditto, Dorthe, ugift. Ved Forretningen 
var nærværende Enkemanden Christen Krogh og de myndige Arvinger 
Christen og Peder. For de umyndige var Faderen efter Loven født 
Værge, men som Tilsynsværge for disse var nærværende den myndige 
Søn, Christen Krogh. Saa var og nærværende den mindreaarige Peder 
Christian med Kurator Rebslagermester Ole Stausholm af Nykøbing. I 
disses Overværelse blev Forretningen og Vurderingen foretaget saaledes:
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Paa Loftet: Rdl. Sølv. Mark. Skilling.
1 Bord med Skuffer 1 0 0
4 Hylder 2 0 0
1 Kiste 2 0 0
1 Urtepotte 0 0 2
1 Del gamle Bøger 0 1 0
1 Bundt Klude 0 0 4
1 Dein Kar 0 2 0

Paa et fast Sengested:
1 rød og hvid Overdyne 2 0 0
1 Underdyne 1 0 0
3 Puder 1 0 0
12 Lagener 1 1 0

I den vestreste Stue:
1 rød Slagseng 0 3 0
1 Sengested 2 0 0

I Køkkenet:
1 Messing Fyrfad 0 2 0
1 Jern Lysesaks 0 0 6
1 Jern Trefod 0 2 8
1 Jern Ildklem 0 1 8
1 Jern Rist 0 2 8
1 Kobber Keddel 5 0 0
1 Bænk-Kiste med noget Ragelse 1 0 0
1 Bord 1 0 0



Rdl. Sølv. Mark. Skilling.
1 Halmselde 0 1 0
1 01 Anker 0 5 8
1 blaa Kiste 0 3 0
1 Temse 0 1 0
1 Kikkert 0 3 0
1 Hakkelskiste med Kniv 1 0 0
1 Bord 0 2 4
1 Kyes 0 1 0
1 sort Kaabe 0 3 0
2 Særker 0 4 0
1 Trøje sort og hvid 0 2 0
1 blaastribet Skørt 1 2 0
1 Par Strømper 0 1 0
1 Dusin Kopper 0 2 8
1 Par Træsko 0 0 8
1 Par Sko 0 0 8

_________ 29_______ O_______ O

Hernæst blev Stervboet vurderet og sat til 200 Rdl., ialt 229 Rdl. 
Videre fandtes ikke at vurdere og registrere. Enkemanden forsikrede 
ej at være i Besiddelse af rede Penge ligesom ej heller af udestaaende 
Kapitaler. Han anmeldte derimod følgende Gæld paa Boet: a) En 1. 
Prioritets Panteobligation i Stervboet til Skipper Lars Møller 125 Rdl.,
b) til den umyndige Søn, Peder, 16 Rdl., c) til Christen Østergaard 
10 Rdl. og d) til den myndige Søn Christen 5 Rdl. ialt 156 Rdl.

Videre Gæld vidste Enkemanden ikke i Dag at opgive. Med 
Vurderingen erklærede de tilstedeværende Arvinger sig fornøjet, og 
antog den anmeldte Gæld som rigtig. Enkemanden foreviste Skøde af 
29. Juni 1792, hvorefter han er ejende Stervbostedet. Samme blev 
taget til Skifteaktens Vedheftelse. Videre var ikke denne Sinde at 
forhandle, thi blev Skiftets videre Fremme udsat til nærmere af Skifte
retten bestemte Tid, og blev det passerede sluttet og med Underskrift 
bekræftet.

Dato ut supra. — Møller. Christen Krogh, Enkemanden Christen 
Krogh, m. f. P. Peder Christensen Krogh. Som Vitterlighedsvidner 
Stausholm, S, Tronkier, Eskild Pedersen.

12



Aar 1819 den 23. August blev Skiftesamling foretaget paa By
fogedens Kontor i Nykøbing af samme Bys kompetente Skifteret i 
Nærværelse af Vidner C. Godskesen, S. Tronkier, begge af bemeldte 
Nykøbing i Stervboet efter afgangne Sidsel Marie Pedersdatter, Skip
per Christen Kroghs Hustru. Ved Forretningen var nærværende: Enke
manden og de to myndige Sønner, Christen og Peder. For den under 
Kurator myndige Søn, Peder Christensen, var ligeledes nærværende 
Rebslagermester Stausholm. Som Tilsynsværge for de umyndige 2 Døtre 
var til Stede den myndige Søn, Christen. Skipper Lars Møller, der er 
Panthaver i Stervboet for Summa 125 Rdl. Sølv, fremlagde til Ind
lemmelse verifiseret Kopi af den til ham udstedte Obligation, hvorfor 
han tillige lod fremlægge for at konferere med Kopien den til ham 
udstedte Obligation, hvilken han ved Paategning bad sig tilbageleveret. 
Efter at Skifteretten med Arvinger havde konfereret Kopien, blev hin 
ham overleveret og den sidstnævnte taget til Indlemmelse.

Foruden den med 30te Dags Forretningen anmeldte Gæld, hvori 
indbefattet Pantegælden 156 Rdl., anmeldte Enkemanden endvidere at 
være skyldig til Købmand Stenberg 2 Rdl., til Jacob Jensen, Nautrup, 
6 Rdl. 2 M., til Købmand N. Møller 4 M. og til Michel Bro i Wils 
2 Rdl. 4 M. ialt 167 Rdl. 4 M., hvorimod vedkommende intet havde 
at erindre; thi passerer samme til Udgift.

Enkemanden ønskede i Dag Skiftet sluttet og tilendebragt, og da 
hverken Skifteretten eller Arvingerne vidste noget til Hinder derimod, 
saa optog Skifteretten Boet til Slutning saaledes: Indtægten efter 30te 
Dags Forretningen 229 Rdl., hvorfra Udgiften 167 Rdl. 4 M., igen 
61 Rdl. 2 M. 0 Sk. Enkemanden paastaar sig til Begravelsen udlagt 
40 Rdl. Beholdningen bliver altsaa 21 Rdl. 2 M., hvorfra endvidere 
afgaar Skiftets Bekostning 8 Rdl. 4 M. 15 Sk.

Igen til Arv og Deling 12 Rdl. 3 M. 1 Sk Deraf faar Enke
manden Halvdelen 6 Rdl. 1 M. I5V2 Sk. Børnene den øvrige Halv
del 6 Rdl. 1 M. 15*/2 Sk. Til Kongens Kasse fradrages V2 prosento. 
Forord. V2 1810 3V2 Sk., igen 6 Rdl. 1 M. 12 Sk., der deles saale
des mellem Børnene:

a) til Sønnen Christen 1 Rdl. 3 M. 7 Sk.
b) - — Peder 1-3-7
c) - — Peder Christensen 1-3-7
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d) til Datteren Inger Katrine O Rdl. 4 M. IIV2 Sk.
e) - — Dorthe 0 - 4 - IIV2 -

6 Rdl. 1 M. 12 Sk.

De myndige Sønner saavel som den under Kurator myndige Søns 
Værge, Rebslager Stausholm, antog Enkemanden god for deres Arvelod. 
De myndige Døtres Lodder, der ikke kan indsættes i Overformynderiet, 
anvendes til Børnenes Fornødenheder under Tilsynsværgens Opsyn. 
Enkemanden lod sig Boet udlevere, da han forbandt sig til at være 
ansvarlig for den paa Boet heftede Gæld uden Ansvar for Skifteretten, 
der saa overlod til Enkemanden til fri Raadighed saavel Stervboet, som 
det derværende Indbo. Saaledes er dette Skifte sluttet og bekræftes 
samme ved Underskrift.

Datum ut supra. — Møller. Christen Krogh. Christen Krogh. 
Peder Christensen Krogh. Stausholm.

1820 den 1. Januar sælger Chr. Krogh Huset til sin Svigersøn 
Poul Christensen Bach og 1. Prioritet 125 Rdl., som den gamle har 
udstedt en Obligation paa til Lars Møller, gaar over til Poul Bach. I 
Justitsprotokollen ses, at Obligationen udstedt til Lars Møller 10. Maj 
1814 bliver læst til Modifikation den 1. Januar 1821. 17. Marts 1821 
læst et Skøde fra Chr. Krogh til Poul Bach paa et Hus i Farvegade 
(Justitsprotokollen). I Skøde og Pantebogen staar under Tinglæsningen 
af 17. Marts 1821, at Huset er beliggende ved Fjorden eller i den 
saakaldte Strandgade; Huset grænser med vestre Ende til Skipper 
Erik Kroghs Hus og østre Ende til den saakaldte Farvergaards Toft. 
Købesummen er 200 Rdl.; samme Dag læst en Obligation fra Poul 
Bach til Lars Møller stor 125 Rdl. med 1. Prioritet i fornævnte Sted.

Han bor vel nu hos sin Datter og Svigersøn; men smaat maa 
det være for den gamle. 1822 den 30. Marts bliver der læst en Obli
gation udstedt af Christen Krogh til Jakob Letsby stor 100 Rdl. Sølv.

Afgangslisten i Nykøbing Kirkebog udviser, at 1822 den 28. Novbr. 
flytter Matros Poul Christensen Bach og hans Hustru, Inger Katrine 
Christensen Krogh, med deres 2 Sønner Christen og Lars Christian til 
Klitmøller, og den gamle Skipper følger med dem til sin Fødeby.

Kirkebogen for V. Vandet Sogn udviser, at han dør der den 28. 
September 1828, 72 Aar gl. Han har der faaet Fattighjælp. En tragisk 
Livsskæbne er dermed afsluttet.
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Chr. Christensen Krogh og Sidsel Marie Pedersdatter Bro havde 
7 Børn, nemlig:

1) Christen, født 5/s 1787.
2) Peder, født l5/u 1789.
3) Peder Christian, født lo/io 1792, død 13 Uger gi.
4) Inger Katrine, født 18/i2 1793.
5) Bodil, født '2/s 1798, død 4 Mdr. gi.
6) Peder Christensen, født 5/ö 1799.
7) Dorthe, født 4/io 1804.

F. SJETTE SLÆGTLED

I. CHRISTEN CHRISTENSEN KROGH
(Den fjerde).

Han havde altsaa delt det 6-aarige Fangenskab med Faderen og kom 
hjem til Nykøbing ved Fredslutningen 1814. Straks efter at han var kom
met hjem, finder han sin Brud, Nikotine Larsdatter Møller. Maaske de 
allerede havde fundet hinanden, før han blev taget til Fange ; i saa Fald 
har hun trofast ventet paa ham. 1814 den 15. September holdt de Bryllup.

Baade da deres første og andet Barn fødes, benævnes han i 
Kirkebogen som Skipper; men 1819 er han Forlover for sin Søster 
Inger og er da benævnet som Underlærer ved Borgerskolen i Nykøbing. 
I Fangeskabet har han maaske erhvervet sig en Del Kundskaber, særlig 
vel i Engelsk. Han skriver ogsaa godt, ja, efter Tiden at dømme, ual
mindelig smukt og flydende. Hans smukke Skrift alene er maaske de 
eneste Kvalifikationer, han har til Lærerembedet; men de fleste Lærere 
paa den Tid havde ingen Eksamen; de blev taget af alle Livsstillinger, 
blot de var i Besiddelse af nogen almen Kundskab og lidt Færdighed 
i de tre Fag: Læsning, Skrivning og Regning. Et Lærerembede var paa 
den Tid et lille Ben, man kastede hen til en, der ved et eller andet 
havde gjort sig fortjent til det, og nu paa en nem Maade skulde for
sørges. Nu kom her to af Byens Borgere hjem fra 6 Aars Fangenskab, 
der skulde gøres noget for dem. Den gamle kunde vel ikke bruges til 
noget; men der maatte vel nok falde noget af til den unge med Tiden. 
Omkring Aaret 1818 er der blevet en Lærerplads ledig ved Borger
skolen, og den faar han. Han var altsaa Skipper i 4 Aar. Hvorledes 
skulde han have faaet eget Skib at føre, da han fattig som en Kirke
rotte kom hjem fra Fangenskabet? Det er sandsynligvis Svigerfaderen,
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den velhavende Skipper Lars Møller, der hjælper ham til at faa Skib 
at føre, og at det er Lars Møllers eget Skib, den unge Christen Krogh 
faar at føre, er uden for al Tvivl. Fra 1814 benævnes Lars Møller 
ikke længere som Skipper, men som Handelsmand. Han har „lagt op“, 
forladt den gyngende Grund, et Skibsdæk er, og faaet fast Grund under 

Fødderne. Han har Penge paa 
Kistebunden og Penge paa Rente.

Fra 1818 til 1830 er Chr. 
Krogh Lærer. 1830, da Datteren 
Marie blev født, benævnes han 
som Lærer; men 1832, da Sønnen 
Jens Peder bliver konfirmeret, er 
han blevet Arrestforvarer. Den 
Bestilling arvede senere hans 
ældste Søn Christen. Han dør 
1841 den 31. Maj 53 Aar gi. som 
Politibetjent. En gammel Sømand 
maa kunne bruges til mange Ting.

Hans Enke overlevede ham 
i mange Aar, og havde det godt

paa sine gamle Dage i Haandværkerstiftelsen. Der har jeg engang for 
mange Aar siden besøgt hende. Hun opnaaede den høje Alder af 92 Aar. 

Christen Christensen Krogh og Nicoline Larsdatter Møller havde 
8 Børn (Se Side 18):

1) Christen Christensen Krogh f. 5/a 1815.
2) Jens Peter Krogh f. 29/3 1817.
3) Niels Christian Krogh f. 2% 1820.
4) Caspar Andreas Krogh f. 9/s 1822.
5) Cecilie Krogh f. 5/2 1824.
6) Martin Godfred Krogh f. 7/3 1827.
7) Marie Krogh f. 22/4 1830.
8) Laura Ottilie Caroline Krogh f. 30/i2 1833.

II. PEDER CHRISTENSEN KROGH f. ,5/n 1789.
Han bliver ogsaa Sømand. Om han selv faar Skib at føre, ved 

jeg ikke. 1812, da han er 23 Aar gammel, benævnes han som Matros. 
Anledningen er følgende: 1812 den 8. August født et uægte Pigebarn,
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Sidsel Marie. Moderen var Tjenestepige Elisabeth Krøger født den 6/n 
1785 og udlagt Barnefader Matros Peder Christensen Krogh.

Han bliver 8/i o 1814 gift med Anne Kathrine Pedersdatter, med hvem 
han har 2 Sønner : Peder Christian f. ,7/21817 og Christian Elkier f. 3/» 1821.

III. PEDER CHRISTIAN CHRISTENSEN KROGH
Født IO/io 1792. Død 13 Uger gammel.

IV. INGER KATHRINE CHRISTENSEN KROGH
Født 18/i2 1793. 1817 er hun Fadder til en Brodersøn (Peder 

Christian) og kaldes da Væverpige. 1819 d. 12/i 2 blev hun i Nykøbing 
Kirke viet til Matros Poul Christensen Bach af Klitmøller. 1821, Vi 
køber Poul Bach af Svigerfaderen Huset i Farvegade for 200 Rdl. 
Sølv. Afgangslisten i Nykøbing Kirkebog udviser, at Poul Bach og 
hans Hustru samt deres 2 Sønner flytter fra Nykøbing til Klitmøller,
V. Vandet Sogn den 28/n 1822. I Klitmøller bliver han Husmand og 
Fisker. Som før fortalt flytter den gamle Chr. Krogh med.

P. Bach og Inger Katrine havde følgende Børn:
a) Christen f. 26A 1820 i Nykøbing.
b) Lars Christian f. 22/« 1822 i Nykøbing.
c. Sidsel Marie f. *2/i 2 1824 i Klitmøller. (Gift den 1V11 1853 

med Karlen Lars Andersen Dybdal af Hundborg).
d. ) Ane f. V9 1827 i Klitmøller.
e) Niels Christian f. 27/8 1 830 i Klitmøller.
f.) Mette Katrine f. 3/io 1833, død 1834.
g) Peder Christian f. 25/i 1 1835.

V. BODIL KIRSTINE KROGH
Født d. 22/s 1798. Død 4 Maaneder gammel.

VI. PEDER CHRISTIAN KROGH
Født 5/ø 1799.

VIL DORTHE CHRISTENSDATTER KROGH
Født d. 4/io 1804. 1830, da hun er Fadder til en Broderdatter, 

benævnes hun i Kirkebogen som Tjenestepige. Hun bliver som ældre 
Pige gift med en Gaardmandssøn fra Salling, Anders Villadsen Hou- 
mann fra Vestergaard i Vile. Han køber en Gaard, Havgaard i 
Næsborg Sogn ved Løgstør. Der er deres to første Børn født, men 
den sidste er født i Brusaa Mølle i Lundby Sogn ved Løgstør. Jeg
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har kendt gamle Dorthe Krogh som en elskelig gammel Kone. Hos 
hende i Brusaa Vandmølle har jeg og mine Søskende tilbragt nogle 
af Barnetidens skønneste Feriedage. Anders Houmann var en meget 
velstaaende Mand; foruden Møller var han ogsaa Gaardmand. Vi Børn 
holdt ikke saa meget af ham som af hans Kone, han var en lille bred 
og fastbygget Skikkelse med et stort kruset Haar og ditto Skæg; vi 
var nærmest bange for ham; men han var god nok ved os. Deres 
yngste Datter Petrea lignede Moderen, og hende var vi ligeledes meget 
glade ved. Datteren Sidsel Marie blev gift og flyttede til Gaarden Fredstrup 
i samme Sogn. Sønnen Villads Christian fik Gaarden og Møllen, og de 
gamle fik en Aftægtslejlighed i den nordre Ende af „Rollingen“, Stuehuset.

Christian Houmann var vi ogsaa glade ved; han kunde godt 
lege med os, og det var skønt at komme ned i Møllen til ham. Da 
han blev gift, var det ikke saa skønt længere at komme til Brusaa; 
vi kunde mærke at Christiane, Kr. Houmanns Kone, ikke kunde taale 
at se os ved sit Bord. Saalænge de gamle boede i Aftægtslejligheden, 
var vi saa inde hos dem. Da gamle Dorthe Krogh døde, flyttede Anders 
Houmand med Datteren Petrea til Ranum, og vore Besøg i Brusaa 
Mølle hørte op. I Ranum drev han lidt Høkerhandel. Der var en 
Skrædderfamilie i Ranum, der var Baptister, dem blev A. Houmann og 
Petra paavirkede af, og sammen med dem rejste de til Amerika.

A. Houmann og Hustru Dorthe Krogh havde følgende Børn:
a) Villads Christian f. 3% 1844 i Havgaard, Næsborg Sogn.
b) Sidsel Marie f. 29/io 1845 i Havgaard, Næsborg Sogn.
c) Petrea f. “Ai 1847 i Brusaa Mølle, Lundby Sogn.

G. SYVENDE SLÆGTLED

Christen Christensen Kroghs og Hustru Nicoline Larsdatter 
Møllers Børn:

I. CHRISTEN CHRISTENSEN KROGH
(Den femte).

Født ;>/2 1815. Han arver Bestillingen som Arrestforvarer efter 
Faderen.

II. JENS PETER KROGH
Født 29/tf 1817 i Nykøbing. Alle tidligere Medlemmer (mandlige) 

af den Kroghske Slægt har været Sømænd. Jens Peter er den første, 
der bryder Traditionen og holder sig til Landjorden. Han bliver Skrædder
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og bosætter sig som Mester i Vestervig. Hans Hustru hedder Kirsten 
Nielsdatter, født 1827, død 1875. De har 5 Børn: (Se Side 25).

1) Christian f. 22/ø 1858. 2) Christiane Nicoline f. 1859, d. 1877.
3) Marie Cecilia, død som Barn. 4) Niels f. 28A 1864.
5) Ane f. 25/3 1872.

CASPER ANDREAS KROGH

III.
NIELS CHRISTIAN KROGH

Født 20/i 1820 i Nykøbing.
Søn udenfor Ægteskabet: Jens 
Laursen Krogh (Se Side 26).

IV.
CASPER ANDREAS KROGH 

Født 9/5 1822 i Nykøbing
M., død 1864 i København. Gift 
med Karen Margrethe (Grete) 
Glistrup. Han lærte ogsaa Skræd
derprofessionen, og efter at være 
blevet gift bosatte han sig som 
Skræddermester i sin Fødeby.
Omkring ved Aar 1848 flyttede de til København og drev der Skræd
derfaget i nogle Aar. Da hans Hustru var meget dygtig til Madlavning, 
tilbød hans Venner i Faget ham at overtage Skrædderlaugets Selskabs
lokaler. Disse laa paa Hjørnet af Toldbodvej og Bredgade. Efter nogle 
Aars Forløb blev hele Hjørnegaarden nedrevet, og han lejede da nogle 
nye Lokaler helt ude ved Toldboden, og her begyndte han en Resta
uration. Kort Tid efter blev han syg af Rosen og døde efter kun 3 
Dages Sygdom, kun 42 Aar gi. Hans Hustru fortsatte imidlertid For
retningen, indtil hun fik sine 4 ukonfirmerede Børn opdraget og fra 
Haanden. — Deres Børn var: (Se Side 27).

1) Nicoline. 2) Anna Margrethe.
3) Mathilde. 4) Reinholdt.

V. CECILIE MARIE
Født 9/s 1822 i Nykøbing. Hendes Mand var Slagtermester 

Anders Martin Norup (f. 3/i 2 1824) i Nykøbing. Jeg kan huske, at jeg 
har set hende i mit Barndomshjem i Ranum, hvor hun besøgte mine
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Forældre. Hun havde været en køn Kone; men hendes Ansigt var 
vansiret af Ar efter de sorte Kopper. Deres Børn var: (Se Side 30).

1) Christian Norup.
2) Søren Norup.
3) Niels Norup.
4) Ellen Marie Norup.
5) Jens Norup, f. 30/i2 1861.
6) Caspar Andreas, f. 5/i2 1866.

VI. MARTIN GODFRED KROGH
Født 7/3 1827 i Nykøbing. Min Fader var altsaa Nr. 6 i syvende 

Slægtled. Han blev ogsaa paa Landjorden, kom i Skomagerlære i 
Nykøbing og efter endt Læretid paa Vandring for videre at uddanne 
sig i sit Fag. Det var i Laugenes Tid. En Haandværker skulde gøre 
Svendestykke for at kunne blive optaget i Svendenes Laug og Mester
stykke for at kunne løse Borgerskab som Mester. En Svend, der ikke 
havde været „paa Valsen“, var heller ikke regnet for en „synftig“ Svend. 
Da min Fader havde gjort sit Svendestykke, fik han sin Vandrebog 
paa Politikontoret i Nykøbing. Saa tog han „Fællesen“ paa Nakken, 
blev færget over fra Plagen til Pinen og vandrede saa paa sin Fod ad 
Landevejen gennem Salling. I Skive modtog han sin første „Geschenk“ 
og fik sin Vandrebog viseret videre syd paa. Han gennemvandrede 
Jylland og langt ned i Tyskland. Jeg mindes, at han har fortalt om 
Altona, som et af de Steder, hvor han har arbejdet. Hvor længe han 
var i Tyskland, ved jeg ikke. Men i Aaret 1853 er han havnet i 
København. Der blev han kendt med en lille Pige fra Aarhus, der 
tjente hos en Grosserer Meinert paa Kristianshavn. Det var i Kolera- 
aaret, at de to lærte hinanden at kende. Folk flygtede fra Hovedstaden, 
de, der kunde; men der maatte jo blive nogle tilbage, og blandt dem, 
der blev tilbage, var den unge Skomager og hans Kæreste. Hele Gros
sererens Husstand rejste bort, kun Grossereren og en af Pigerne blev 
tilbage i den store herskabelige Ejendom i Overgade oven Vandet paa 
Kristianshavn. Men hvem af Pigerne skulde blive i Pestbyen, naar man 
kunde slippe bort. Det blev den unge Stuepige, Jensine Svejstrup, der 
selv meldte sig til at blive. Og hun kom til at opleve hele Koleratidens 
Rædsler. Ene gik hun i det store Hus, der nu næsten var tomt. 
Grossereren var paa Kontoret hver Dag, spiste vist mestendels ude og
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kom kun hjem om Aftenen. Men en Dag kom han syg hjem med alle 
Tegn paa, at han var smittet af den frygtelige Sygdom. Hospitalerne 
var alle overfyldte, saa han maatte blive hjemme, og der var ikke andre 
til at passe ham end Jensine. Hun redte hans Seng, gav ham den 
Pleje og Pasning, som Lægen ordinerede og vaagede hos den syge 
baade Nat og Dag. Det var en 
frygtelig Tid for hende. Hver Nat 
hørte og saa hun flere Vogn
mandslæs af Ligkister blive kørt 
ud for at blive begravet paa Kole- 
rakirkegaarden paa Kristianshavn. 
Vognene rullede forbi Vinduerne, 
hvor hun sad og vaagede over den 
syge. Paa Frederiks Hospital døde 
der hver Dag saa mange, at Lig
kisterne med de døde fyldte hele 
Portrummet, hvor de blev stablet 
op ovenpaa hverandre for at blive 
kørt ud paa Kirkegaarden om
Natten. Inden næste Nat var martin g. krogh og jensine a. svejstrup 

Porten atter fyldt. Det var kun faa, der overlevede Sygdommen, og 
blandt de faa var Grosserer Meinert. Han kom sig, og hans lille Syge
plejerske gik mærkværdig nok fri for at blive smittet. Da den værste 
Fare var overstaaet, vendte Familien tilbage. Der var flere voksne 
Sønner og Døtre. Den lille Sygeplejerske kom nu alle til at holde 
af, saa de Aar, hun var i det Meinerske Hjem, blev nogle af de 
bedste Ungdomsdage, som hun selv i sin høje Alderdom altid minde
des med Glæde og Taknemmelighed. Særlig de unge Frøkener var 
hun meget glade ved. Et lille Træk, der belyser Forholdet mellem 
den unge Tjenestepige og Husets Døtre, der hørte til Bourgeoisiets 
fineste Huse, skal her fortælles:

En af dem havde en smuk ny Knæk-Parasol, som hun viste min 
Moder, der i høj Grad beundrede den. En Dag, Frøknerne ikke var 
til Stede, tog hun den frem af Skabet og viste de andre Piger den; 
da hun saa vilde slaa den op, var hun saa uheldig, at Skaftet gik i 
Stykker. For hende var det en Ulykke saa stor, saa stor; grædende
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safte hun Parasollen paa Plads igen, og Humøret stod langt under 
Nul. Da Frøken Mathilde kom hjem, saa hun straks, at der var et 
eller andet i Vejen med hende, og spurgte, hvad Sine var saa bedrøvet 
over. Grædende fortalte hun saa, hvad der var hændet. „Ikke andet 
end det“, sagde Frøkenen, „det skal Sine saamænd ikke græde for, 
den skal jeg nok faa gjort i Stand igen“.

HJEMMET I RANUM

Min Fader var ogsaa en af dem, der undgik Pesten. De to unge 
vilde jo gerne sammen, men det var der jo kun daarlige Udsigter til. 
For at blive Mester i København skulde der løses Borgerskab og gøres 
Mesterstykke. Mesterstykket kunde han jo nok udføre; men det og 
Borgerskabet kostede ikke saa lidt. Han havde jo nok sparet sammen 
til det; men det vilde vare længe, inden de faa Spareskillinger kunde 
blive saa mange, af Udgifterne dertil kunde dækkes. Men saa en Dag 
kom hans lille Kæreste glædessfraalende ud fil ham og fortalte, at 
Grossereren fil Løn for Sygeplejen vilde befale alle Omkostninger baade 
fil Mesterstykket og Borgerbrevet.

1855 holdt de Bryllup. De havde lejet en Lejlighed i Krystalgade 
nærmest ind mod Købmagergade. Der var baade Butik og Værksted; 
men de manglede jo Driftskapital til af have Butikken fuldt besat, saa 
det blev vel mest Reparationsarbejde og noget bestilt Fodtøj.

De længtes vist begge efter Jylland, og min Farbroder Jens Peter fik 
dem saa overtalt fil af flytte til Vestervig, hvor han havde begyndt en Skræd
derforretning, og hvor han mente, der ogsaa var Brug for en Skomager.
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CHRISTIAN HYLLEBERG

De Folk, de boede hos i Vestervig, havde en Datter, der boede 
i Ranum, og de talte tit om, at der var en god Plads for en Skomager, 
og i Aaret 1863 flyttede de saa til Ranum, hvor de byggede det lille 
Hus ved Viborg—Løgstør Landevej, der blev ’min Moders Hjem i hen
ved 50 Aar og vort Barndomshjem, hvortil alle vore Barndomsminder 
knytter sig, de lyse som de mør
ke; der var nok af begge Slags; 
men de lyse maa dog have haft 
Overtaget, ellers kunde der ikke 
ligge saadan en Glans om det 
lille Hus, som der gør og har 
gjort for os Børn. Det er Min
derne fra vor Barndomstid; fra 
vor Ungdomstid, naar vi i Ferierne 
samledes der; fra Manddomstiden, 
da vi med Hustruer og Børn 
satte hinanden Stævne hjemme 
hos vor lille Mor.

Det mørkeste Minde fra 
min Barndomstid er Fars Sygdom 
og Død i Foraaret 1869, kun 42 Aar gammel. Min Moder overlevede 
ham i over 52 Aar.

2 Aar efter Fars Død giftede Mor sig igen. Min Stedfader hed 
Christian Hylleberg og var Søn af Værtshusholder Jens Hylleberg 
i Løgstør. Han kom efter Faders Død som Bestyrer af Skomager
forretningen, og han kunde altsaa fortsætte den som sin egen. Han 
døde 1892, og Mor overlevede ham i 29 Aar. Deres Søn Jens Hylle
berg født 1872 lærte Skomageriet hjemme hos Faderen, arbejdede siden 
som Svend i Aalborg. Da hans Fader døde, kom han hjem og over
tog Forretningen. Han døde ugift 1905.

Mor boede saa ene i Huset et Aar, men flyttede saa til sin 
Datter Marie i København; der levede hun i 15 Aar og døde der, 
®/i 1922, 92 Aar gammel.

Et virksomt Liv afsluttedes ved Moders Død. I de mange Aar, 
hun boede i Ranum, drev hun Pensionat for Seminaristerne. Foruden 
dem, der boede i de fire Værelser, der var indrettet til Udlejning til
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JENSINE ABELONE SVEJSTRUP

Seminarister, havde hun en Del flere i Kost, særlig til Middagsmad. 
Min Moder forstod ogsaa rigtig at omgaas de unge Mennesker. God 
Mad fik de, rent og pænt var Opdækningen, og livlig og venlig, som 
Mor var, kom de snart til at holde meget af hende. Jeg har siden ved 
Skolemøder og lignende Steder truffet Lærere, der enten har boet hos 

hende eller spist der, og de for
talte mig, at de stod i stor Tak
nemmelighedsgæld til hende. Hun 
var som en Mor for dem, til hende 
kom de med deres smaa og store 
Sorger, og altid havde hun et 
godt Raad at give eller et op
muntrende Ord, naar der var et 
eller andet, der trykkede. Men 
hun stod heller ikke uforstaaende 
over for det, der vedkom baade 
deres private Liv eller det, der 
vedkom Seminariet. Stod Eksa
men for Døren, og der var travlt 
med Læsningen, da vankede der

tit en ekstra god Mad, og mærkede hun, at der var en eller anden, der 
sløjede af, saa skulde hun nok være der og minde om, at nu skulde 
der vist bestilles noget. Eksamensresultaterne interesserede hende, og 
hver Gang en havde været oppe i et Fag, nnatte de ind til Mor og 
fortælle hende, hvor mange Point de havde faaet; og var det gaaet 
godt, da kunde hun glæde sig, som om det havde været en af 
hendes egne Børn, og var Resultatet mindre fint, da kunde hun sørge 
med dem og opmuntre dem til, at de maatte se at oprette det tabte. 
Hun kendte deres svage og stærke Sider og tog Del med dem i deres 
Fald og Oprejsning. I 40 Aar drev Mor Pensionat, saa der er adskil
lige af Landets Lærere, der har haft med hende at gøre. Hun kunde 
huske adskillige Hold og var glad over hver Gang, hun fik en Hilsen 
fra en eller anden. Blandt dem, hun saaledes har modtaget Hilsen og 
Tak fra, kan nævnes to saa bekendte Mænd som afdøde Folketings
mand Anders Thomsen, Lærer i Haubro, i flere Aar Folketingets 
Formand, og Forfatteren Johan Skjoldborg.
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Martin Godfred Krogh og Jensine Svejstrups Børn var: (Se Side 32).
1) Marie Rasmine Magdalene Krogh f. 14/s 1856.
2) Christian Nicolaj Krogh f. 9/2 1859.
3) Niels Emanuel Krogh f. *% 1861.
4) Valdemar Emil Krogh f. 2/i2 1867.

VII. MARIE KROGH
Født 23/4 1830. Død som Barn.

VIII. LAURA OTTELIA CAROLINE KROGH
Født 30/i2 1833. Hun var ugift. Blev i sit 40. Aar fuldsændig 

blind. Ved gode Menneskers Hjælp blev hun optaget paa Blindeinsti- 
tuttet „Kæden“ i København, hvor hun lærte at læse og skrive Blinde
skrift. Hun havde det godt der og var glad ved at faa Besøg af sine 
Broderbørn.

H. OTTENDE SLÆGTLED
Dette Slægtled omfatter Jens Peter Kroghs, Niels Christian Kroghs, Caspar 

Andreas Kroghs, Cecilie Marie Norups (f. Krogh) og Martin Godfred Kroghs Børn. 
Christen, Marie og Laura har ingen Efterkommere.

II. JENS PETER KROGH OG KIRSTEN NIELSDATTERS BØRN
1) Christian Krogh, f. 22/» 1858.
2) Christiane Nicoline, f. i Vestervig 1859, død 1877.
3) Marie Cecilie Krogh, I4/io 1868, død 1899.
4) Niels Krogh, f. i Vestervig 28/4 1864.
Niels kom straks efter Konfirmationen paa Herredskontoret i Vestervig 

som Skriver. I 17 Aar var han paa Henedskontoret, og han var godt 
kendt i hele den sydlige Del af Thy, da han var med til Strandings
auktioner og andre Auktioner. Han blev af mange benyttet som Pro
kurator. 1904 rejste han til Sjælland og var en Tid Bogholder i Holbæk. 
Nu bor han i Assentorp pr. Stenlille.

5) Ane Krogh, f. i Vestervig 25/3 1872, konfirmeret i Nasarets 
Kirken i Ryslinge 8/4 1888. Tjente i Jylland til 1900 og blev da 
indlagt paa Frederiks Hospital paa Grund af en Mavelidelse. Indtil 
1911 havde hun forskellige Pladser i København. Hun bor nu i Læge
foreningens Boliger i København.

Hendes Datter Anna Jørna Krogh, f. i København, 23/s 1905. 
1929 gift med Richard Schütte Fossum, f. i København 3Æ 1892.
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JENS LAURSEN KROGH

Deres Børn er Magnus Schütte Fossum, f. 28/ø 1929 og Ove Schütte 
Fossum, f. 20/6 1932.

III. NIELS CHRISTIAN KROGHS SØN
Jens Laursen Krogh, født i Jebjerg 2/n 1840. Hans Moder var 

Mette Marie Laustdatter. Foræl
drene var ikke gift med hinanden, 
saa J. L. Krogh har aldrig kendt 
sin Fader. Han levede sin Barn
dom i Jebjerg og gik i Jebjerg 
Skole. Efter Konfirmationen kom 
han i Snedkerlære i Skive og 
arbejdede i mange Aar som Svend 
ved Snedker Nørlev paa Øster
gade. 1864 var han med i Krigen 
som Marinesoldat paa Patroulje- 
skibet, der gjorde Vagttjeneste, 
først ved Bornholm og senere 
ved Als, hvorfra han efter Dyb
bøls Fald var med til at føre

Tropperne over til Fyn. 1877 den 23/ii blev han gift med Kirstine 
Christensen, f. 2A 1851, Datter af Vognmand Christensen i Skive. 
I mange Aar drev han Snedkeri i sin Ejendom paa Nørregade. Efter 
hans Død solgtes Ejendommen og blev ombygget; det er det nuværende 
Sallinghus. De sidste Aar, han levede, gjorde han ikke meget ved 
Snedkeriet; men han var derfor ikke ledig; skulde en Brødkniv slibes, 
en Laas dirkes op, et Juletræ sættes paa Fod, saa gik der Bud til 
Snedker Krogh, ja, der var snart ikke den Ting, han ikke kunde gøre; det 
vidste Byens Fruer, og de gjorde flittigt Brug af hans Haandsnille og 
Hjælpsomhed. Han var en kendt Skikkelse paa Skive Gade, Typen paa 
en Haandværker af den gode gamle Skole, trofast Højremand med 
Chr. IX Skæg. Paa Grund af hans Hæderlighed og Paalidelighed blev 
han ogsaa en betroet Mand, der efterhaanden fik mange Smaahverv.

Han døde pludselig den 12. Marts 1915. Samme Dag skrev 
„Skive Folkeblad“ om ham saaledes:

„En af Byens kendte Skikkelser, gamle Snedker Krogh, er i Nat 
afgaaet ved Døden. Saa sent som i Aftes saas han paa Gaden, og
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om Dagen havde han fulgt Ligvognen til Frk. Hestbæks Begravelse. 
Krogh var en Haandværker af den gamle Skole, støt og solid i al sin 
Færd. Han var Veteran fra 1864, spillede en ikke ringe Rolle indenfor 
Vaabenbrødrene, hvor han sad i Bestyrelsen. I 27 Aar, indtil sin Død, 
var han Medlem af Borger- og Haandværkerforeningens Bestyrelse, og 
mange Aar Bibliotekar for samme Forening, og ligeledes mange Aar 
Formand for Haandværkersygekassen. I alt, hvad han havde med 
at gøre, gjorde han sit bedste, og derfor var han ogsaa agtet af alle, 
der lærte ham at kende. Krogh var i mange Aar (ca. 31) fast Mand 
ved Ligvognen i Skive. Han og Vognen hørte ubrødeligt sammen; 
denne Bestilling havde Krogh fra de Dage, da Ligkasseselskabet eksi
sterede, som virkede som en Slags Begravelseskasse. Medlemmerne fik 
gratis Ligvogn og en Pengehjælp. Da Ligkasseselskabet opløstes, fulgte 
Krogh med Vognen over til Ligbærerselskabet og fulgte den til sin Død“.

I „Skive Avis“ staar omtrent det samme som i Folkebladet, men 
der nævnes tillige, at han i 30 Aar var Teaterkontrollør, samt at han 
var Bud for den konservative Forening.

I Folkebladet for 19. Marts 1915 omtales hans Begravelse saaledes: 
„I Dag førtes gamle Snedker Krogh under stor Deltagelse paa Skive 
Kirkegaard. I den gamle Kirke, hvor den blomstersmykkede Baare var 
henstillet, talte Pastor Balslev smukt om den afdøde. Vaabenbrødrene, 
Borger- og Haandværkerforeningen og Haandværkersygekassen var 
repræsenteret ved deres Faner. Ved Graven takkede afdødes Broder, 
Lærer Krogh*), for udvist Deltagelse“.

Jens Laursen Krogh og Hustru havde 3 Børn: (Se Side 40).
1) Albert. 2) Katinka. 3) Niels Christian.

IV. CASPER ANDREAS KROGH OG KAREN MARGRETHE 
GLISTRUPS BØRN:

I) Nicoline Jacobsen, f. Krogh, f. i Nykøbing M. 29/io 1849 og 
blev 7/i 1872 i Holmens Kirke i København viet til Johan Peter Julius 
Jacobsen, født den 25h 1851 i København. Han var oplært som Land
mand, men maatte i Aaret 1878 forlade denne Virksomhed og nedsatte 
sig derefter som Broderitegner i København, i hvilken Stilling han for
blev til sin Død. De drev tillige Broderiforretning, og Fru Nicoline 

*) Skønt vi kun var Fætre, blev vi i Skive altid betragtet som Brødre. (C. N. K.).
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Jacobsen underviste i alle Slags Haandarbejder. Julius Jacobsen døde 
,8/3 1913 paa Kommunehospitalet i København. Hans Hustru døde 
3/a 1927 paa Gentofte Alderdomshjem.

Søn: Hans Peter Andreas Jacobsen, f. 1877. (Se Side 41).

ANNA MARGRETHE KROGH

IL Anna Margrethe Christensen, f. Krogh, f. i Nykøbing M. 20/i i 1851. 
Hun var tre Aar. da Forældrene 
flyttede til København, saa hun 
har ikke nogen Erindring fra sin 
Fødeby. Da hun blev konfirme
ret, fik hun særlig Uddannelse i 
Haandarbejde, og blev allerede 
17 Aar gi. Lærerinde i alle Slags 
finere Haandarbejder. Indtil Aar 
1900, da hun og hendes Mand 
flyttede til Norge, havde hun i 
Danmark haft ca. 5000 Elever. 
Paa Udstillingen i København 
1888 havde hun sine Elevers og 
egne Arbejder udstillede og fik 
for dem hædrende Omtale.

Den 2A 1879 blev hun gift med Lars Christensen, f. 23/s 1850, 
død 1915, Søn af Gaardejer Chr. Larsen i Skyum i Thy. L. Chri
stensen var Grosserer i Smør etc. Det var særlig Rusland, han drev 
Forretning med, og han var den første, der tog Smør hjem fra Sibirien, 
hvortil han selv gjorde flere Rejser. Han fik mange danske Mejerister 
til at rejse til Sibirien, hvor de lærte Russerne at lave godt Smør. 
Ejendommen, Studiestræde 21, København, tilhørte Grosserer Chri
stensen, og der boede de i mange Aar om Vinteren; om Sommeren 
boede de i Ordrup. Ved en bedragerisk Aktion af et Firma, der skulde 
sælge Ejendommen i Studiestræde, mistede Christensen mange Penge 
og gik fallit i Aaret 1898. En gammel Ven og tidligere Kompagnon 
fra Ungdommen, N. Toftdahl, der var bosat i Kristiania, tilbød C. en 
Stilling i sin Forretning som Kontorchef, og i Begyndelsen af Aaret 
1900 rejste han saa til Norge; senere — ,3/io — fulgte Familien med, 
og der har de boet siden. Efter i nogle Aar at have været Kontorchef 
hos Toftdahl, startede han en Agenturforretning, særlig baseret paa
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CAROLINE MATHILDE BRINKMANN

Raatobak, som han indførte fra Amerika. Efter L. Christensens Død 
har hans Enke siden — ved Bestyrer — fortsat Forretningen. I 1923 
opdagede hun, at Bestyreren havde bedraget hende for 60000 Kroner. 
Denne Storm blev dog lykkelig redet af, og hun driver nu Forretningen 
ved en dansk Bestyrer. Hun bor endnu sammen med sin ældste Datter 
i sin gamle Ejendom, Bjergstien
4, Oslo.

Deres Børn: (Se Side 41).
1) Gjertrud Margrethe, f.

24/io 1880.
2) Ellen, f. 3,/i2 1881,

død 1883.
3) Ove Chr.Mølgaard Chri

stensen, f. 18/u 1883.
4) Ingeborg Johanne, født

16/e 1886.
III. Caroline Mathilde 

Brinkmann, f. Krogh, f. i Køben
havn ’% 1856. 30/i i 1877 blev 
hun gift med Clement August
Brinkmann, f. i Nykøbing M. 2 Ve 1849. Brinkmann var Grosserer i 
Smør, Ost og Æg. I hele deres Samliv boede de i København, hvor 
de naaede at holde Guldbryllup 30/n 1927. Han døde I5/e 1930.

Deres Børn: (Se Side 42).
1) Martin Cecilius August Brinkmann, f. 7n 1878.
2) Karen Marie Brinkmann, f. ,6/» 1880, død 22/i i 1887.
3) Johanne Elisabeth Brinkmann, f. l7/io 1881.
4) Agnes Brinkmann, f. ,9/i2 1882.
5) Aage Johannes Brinkmann, f< ,4/2 1885.
6) Ellen Augusta Brinkmann, f. 28/e 1886.
7) Kamma Brinkmann, f. 5/s 1889.
IV. Reinholdt Krogh, f. i København den ,2/i 1863. Han var 

i flere Aar bosiddende i Cape Town i Sydafrika, hvor han ernærede 
sig som Tømrer. Et Par Aar før sin Død kom han hjem til Køben
havn, hvor han døde 28/i 1926. Han var ugift.
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V. CECILIE MARIE NORUPS (f. Kroghs) BØRN:
I. Christian Norup var Havnevægter i Nykøbing. Ved Højvande 

var der dengang ofte Oversvømmelse, saa Vandet stod højt op i 
Husene i Gaderne omkring ved Havnen, og Folk maatte bjerges ud 
af Husene i Baade eller bæres gennem Vandet af Havnevægteren. 
Derved paadrog han sig en Sygdom, som fuldstændig lammede ham 
i Benene. Han laa i 27 Aar til Sengs og døde 60 Aar gi. — Hans 
Hustru hed Kirstine Strand.

Datter: Ellen Marie, f. 1875. (Se Side 45).
II. Søren Norup var Sømand. Paa sin sidste Rejse som Styrmand 

druknede han i Humberfloden i England i September 1876. Han var 
forlovet og var udset til ved sin Hjemkomst at skulle være Skibsfører.

III. Niels Norup var Snedker.
IV. Ellen Marie Norup, Syerske, var forlovet med Styrmand 

Risgaard; han var paa Hjemrejse fra Kina, og det var Meningen, at 
de skulle have været gift, naar han kom hjem, men Ellen Marie døde, 
inden han naaede hjem, Palmesøndag 1876.

V. Jens Norup, f. 30/i 2 1861. Den 9/n 1292 g. m. Maren Jensen, 
Datter af Chr. Christensen Fredsø af Bjergby paa Mors. Jens Norup 
havde arvet sine Forfædres Lyst til Søen, hvorfor han straks efter 
Konfirmationen kom til Søs. Efter at have sejlet som Dreng og Jung
mand paa forskellige Skibe fik han Hyre som Matros paa Fanøbriggen 
„Mette“. 1879 forliste den paa Rejse til Rio de Janeire. Besætningen 
blev reddet af et forbisejlende Skib. Derefter sejlede han atter med 
forskellige Skibe i nogle Aar. I Vinteren 1884—85 lærte han Kogning 
i „Kongens Klub“ paa Østergade i København, aftjente sin Værne
pligt som fuldbefaren Matros i Marinen og fik derefter Plads som 
Første-Kok paa Udvandrerskibet „Thingvalla“. Med det havde han 
mange drøje Ture over Atlanterhavet. Engang var han nær druknet i 
Kabyssen, hvor han var i Færd med at lave Mad til 1. Kahytspas
sagererne; en svær Sø væltede over Skibet, trængte ind i Rummet 
foran Kabyssen og fyldte denne, saa han maatte redde Livet ved at 
springe op paa Bordet; hele den fine Anretning forsvandt ud med 
Vandet, Ilden i Komfuret slukkedes, det hele ødelagt, og Jens maatte 
paany igang med Middagsmaden. Men det værste, der hændte Jens 
Norup paa hans mange Rejser over Atlanten, var dog det, der skete
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en Sommernat i August 1888, da „Thingvalla“ i tæt Taage løb sin 
Stævn ind i Siden paa Søsterskibet „Geyser“, saa det næsten blev 
skaaret midt over og i Løbet af faa Minutter gik til Bunds.

De Scener, han der var Vidne til, da Vandet lukkede sig over 
det synkende Skib med de 110 Menneskeliv, glemte han aldrig. — 
„Thingvalla“ fik et stort Hul i 
Stævnen og maatte gaa baglæns 
ind til den nærmeste Havn i 
Amerika, Halifax. En Damper, 
som kom til straks efter Sam
menstødet, fik de reddede samt 
„Thingvalla “s Passagerer med 
til Halifax, hvortil det sejlede. 
Til København kom der fra Ha
lifax Telegram: „Thingvalla“ og 
„Geyser“ stødt sammen, „Gey
ser“ gaaet under, „Thingvalla“-s 
Skæbne ubekendt f — For Maren 
Norup var det en trist Efterret
ning. I flere Dage gik hun i en 
skrækkelig Uvished, indtil der endelig kern Telegram om, at „Thing
valla“ var kommet i Havn.

Fra 1903—04 sejlede han som Hovmester paa „Hekla“; ogsaa 
der var det nær blevet til Forlis, midt ude i Atlanterhavet mistede det 
Roret ; men danske Sømænd forstaar at klare sig i en kritisk Situation, 
de bjergede sig ind til Azorerne. Skibet blev efter endt Rejse lagt op, 
og Jens sejlede saa som Hovmester paa hjemlige Ruter med forskellige 
af Det forenede Dampskibsselskabs Skibe. — Paa Grund af svækket 
Helbred fik han en lettere Plads i Land paa Det forenede Dampskibs
selskabs Lager. — Jens Norups Børn: (Se Side 45).

1) Valdemar Christian Andreas Norup.
2) Carl Ricard Norup.
3) Edith Elise Cecilie Norup.

VI. Casper Andreas Norup, f. i København 6/s 1866. Foiældrene 
flyttede til Nykøbing M., da han var ’A Aar gi. Efter Konfirmationen 
kom han i Tobakspinderlære hos Damborg i Nykøbing og blev Svend
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1884. Nu begyndte et Vandreliv, som kun faa kan opvise Mage til; 
først Danmark rundt, hvor han arbejdede i forskellige Byer; men da 
han vilde se sig om i Verden, blev der kun kort Tid til Arbejde i 
hver By. Dernæst gik Turen til Tyskland, som han med Ranselen paa 
Ryggen gennemrejste paa Kryds og tværs i 4 Aar og havde Arbejde i 
11 af de Byer, han besøgte. Det blev dog ikke Tobakken, som han 
skulde spinde Livet igennem. Ligesom Broderen Jens havde han arvet 
noget af Forfædrenes Havgasseblod, og da han nu syntes, at den 
Ende Tobak, som han havde spundet gennem Danmark og Tyskland, 
nu var lang nok, saa sagde han Rejselivet paa Landjorden Farvel og 
gik til Søs. I 5 Aar var han Opvarter paa Udvandrerdamperen „Island“, 
Søsterskib til „Thingvalla“; derefter Havnearbejder, „usefull man“, Ele
vatorboy m. m. et Aars Tid, saa igen til Søs og endelig Picolo paa 
et Hotel i New York. Nu var der kommen lidt Ro over ham, for der 
blev han i 8 Aar og avancerede gennem de forskellige Grader til Chef 
over Tjenerskabet paa en af Hotellets Etager. Han længtes dog nu 
efter at faa en selvstændig Stilling hjemme i Danmark, rejste saa 
hjem og blev Hotelforpagter i Køge, derpaa Slagtermester i Hellerup. 
Opholdet hjemme varede dog kun 4 Aar; atter i New York som 
Etagechef paa et Hotel efter først at have været Proviantforvalter paa 
„Hellig Olaf“. Denne Amerikaperiode varede ogsaa kun 4 Aar; 1912 
var han hjemme igen, startede en Hønsefarm i Nykøbing S. (500-600 
Høns), der naa Grund af Krigen ikke kunde gaa. 1918 blev han 
Kommune-Inkassator i Nykøbing S. 1931 blev han pensioneret og 
bor nu i Gladsakse ved København.

VI. MARTIN GODFRED KROGHS BØRN:
I. Marie Rasmine Magdalene Andersen, f. Krogh, f. i Køben

havn ,4/s 1856, d. 24/s 1930.
Straks efter Konfirmationen kom Marie ud at tjene, fik først 

Plads i Aarhus hos en Ritmester, hvem hun fulgte med til København, 
da de flyttede dertil. Efter et Hospitalophold — Tyfus — kom hun 
hjem og fik Plads hos Kammerraad Ingerslev i Ranum; tjente saa nogle 
Aar hos Ølbrygger Nissen i Aalborg og kom 1880 til København. 
I Aalborg var hun blevet forlovet med Maler Christian Ernst Andersen,
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f. i Løgstør 29/io 1859. Samtidig med at Marie tjente i København, 
arbejdede han som Svend der. 1884 blev de gift, og han arbejdede 
foreløbig som Svend; men 1888 etablerede han sig som Malermester 
og drev i en Aarrække en meget stor Malerforretning med indtil 30

JENS HYLLEBERG. RANUM
ANNA KROGH, AARS. ANNA OG VALDEMAR KROGH, FERSLEV. KAREN KROGH, TØNDERING 
NIELS KROGH, AARS. JENSINE KROGH (f. Svejstrup) RANUM. CHR. N. KROGH, TØNDERING 

Svende. I de senere Aar er hans Virksomhed som Maler knyttet til 
Sønnen Aages Kunst- og Møbelforretning i Bredgade i København. I 
deres Værksteder er der ved Faders og Søns fine Kunstsans fremstillet 
mange stilfulde Møbler og Belysningsgenstande, der har hævdet sig
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MARIE RASMINE MAGDALENE ANDERSEN

smukt blandt dansk Kunsthaandværk. Ernst Andersen har ogsaa forsøgt 
sig som Kunstmaler, særlig Blomstermaleriet, hvoraf der foreligger flere 
gode Arbejder fra hans Haand. I sine yngre Aar har han rejst meget 
og besøgt flere af Tysklands Byer.

Marie døde den 24/« 1930 og blev begravet paa Bispebjerg 
Kirkegaard 27/s. Ved hendes 
Baare talte Provst Winther, Mar
morkirken, smukt og sandt om 
Marie, som han havde lært at 
kende, ikke alene som en from 
og god Kristen, men ogsaa som 
en ualmindelig god og opofrende 
Hustru og Mor, der kun levede 
for at gøre godt for dem, hun 
elskede, uden at tage Hensyn til 
sig selv. Med dette Eftermæle 
vil hendes Minde bevares i kær
lig Erindring, ikke alene blandt 
hendes nærmeste, Mand, Børn 
og Søskende, men ogsaa blandt 

alle dem, der lærte hende at kende. Deres Børn er: (Se Side 46).
1) Aage Mathias Martin Andersen.
2) Christian Ernst Andersen.

II. Christian Nicolaj Krogh, født i Vestervig % 1859, døbt i 
Vestervig Kirke 20/a s. A. og konfirmeret i Malle ?0/4 1873. Var først 
i Skomagerlære hos Stedfaderen, siden hos Skomager Jensen i Løgstør. 
1879 i Forberedelse til Optagelse paa Seminarium hos Lærer Kjelle- 
rup i Gedsted. 1880 optaget paa Ranum Seminarium, dimitteret derfra 
1883. Først Vikar ved Kommuneskolen i Løgstør, siden i N. Esterbølle 
paa Fyn. Fra V2 til 3% 1884 Soldat. Fra Vi 2 1884 til Vs 1889 
Andenlærer i Seide, blev derpaa forflyttet til Lærer i Tøndering; den 
V3 1924 Afsked med Pension. Ved Afskedsfestligheden, som Durup- 
Tøndering Kommune lod afholde i Skolens Gymnastiksal til Ære for 
Far, modtog han af Tøndering Sogns Beboere et Sølvbæger med flg. 
Indskrift: „Tak for 35 Aars trofast Virke i Tøndering Skole cg Kirke“. 
1889 - 1. April - 1924. Bægeret var fyldt med „Sølvdalere“ 415 Kr.
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CHRISTIAN NICOLAI KROGH

Far tog nu Ophold hos Signe og Esper Dalgaard i Lyby Skole. 
Han fik nu Tid til at dyrke Arkivstudier paa Arkiverne, Landsarkivet 
i Viborg, Matrikelarkivet og Rigsarkivet i København. Frugten deraf er 
blandt andet denne Slægtssaga. Desuden skal nævnes: „ Herregaarden 
Hegnets Historie“ — Skivebogen 1928 og 1929, „Albret Andersen 
Skeels Gavebrev“ — Skivebogen 
1928, „Lyby Kirke gennem Ti
derne“ — Juleheftet „Julen i 
Skive, Salling og Fjends“ 1931, 
(Lauritz Pedersens Forlag) og 
„Tøndering Sogns Historie“, et 
større Arbejde, der viser hvorle
des Byen saa ud i Fællesskabets 
Dage under Herrevælde, hvorle
des Markerne var fordelt mellem 
Gaardene og fortæller om de for
skellige Gaardes Beboere fra 1660 
og til vore Dage. For denne Af
handling har Far modtaget det 
grevelige Hjelmstjerne — Rosen- 
kroneske Legat. — I Jubilæumsskriftet „Lærerne og Samfundet“ anføres 
flg.: „Ved Siden af sin velrøgtede Skolegerning har Krogh taget virksom 
Del i sine Medborgeres Anliggender, og ved sin Virksomhed i det hele 
udøvet en god og mangeartet Indflydelse i sin Skolekreds. I det offent
liges Interesse har han beklædt flere Tillidsposter samt udført et 
betydningsfuldt Arbejde for Beboerne ved at administrere flere Andels
foretagender og Foreninger. Han har saaledes i flere Aar fungeret som 
Formand for Værgeraadet samt som Medlem af Menighedsraadet og 
Hjælpekassen. Han har endvidere i flere Aar med stor Dygtighed ledet 
Tøndering Vareindkøbsforening samt har med Lyst og Interesse virket 
som Bestyrelsesmedlem for Durup-Tøndering Foredragsforening“.

Desuden i Bestyrelsen for Historisk Samfund for Skive og Omegn 
og i Udvalget for Skive Museum samt Medlem af Naturfrednings
komitéen for Skive og Omegn.

Ved Fars 70 Aars Fødselsdag skrev Skivebladene blandt andet: 
„Ogsaa udenfor Skolen virkede Lærer Krogh. Han var en flittig besø-
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gende ved de syges Senge og havde altid et godt Ord at give dem. 
Han havde en særlig Evne til at tale trøstende Ord ved en Baare til 
de efterladte, hvilket mange vil have i Erindring. Han var ligeledes et 
ivrigt Medlem af „Kirkeligt Samfund“ og en god Støtte for den sted
lige Ungdomsforening. — Endnu styrer han saa rask som nogen ung 
Mand sin Fordvogn, og ved festlige Sammenkomster er det ikke sjæl
dent, man har Bud efter Lærer Krogh til Foredrag eller Oplæsning. 
Han har bevaret det lyse Sind“.

„Skive Venstreblad“ skrev i Anledningen af at Far i 1932 trak 
sig tilbage fra sit Arbejde i Nationalmuseets Tjeneste blandt andet: 
„Pens. Lærer Chr. N. Krogh, Lyby, der jo som bekendt altid har været 
interesseret i at bevare de Minder, vi har fra vor Oldtid, har nu afsluttet 
dette Arbejde, idet hans Helbred ikke længere tillader ham de mange 
anstrengende Ture ned gennem Jylland til de gamle Kæmpehøje.

For ca. 45 Aar siden, da Krogh var Andenlærer i Seide, blev 
hans Interesse vakt for arkæologiske Studier. Utallige er de Gravhøje, 
som paa Lærer Kroghs Initiativ er blevet fredet og mærket med Gra
nitstenens F. M. (Fredet Minde). Ligeledes har Krogh foretaget en 
Mængde Udgravninger for Museet eller været Mellemmand, naar 
Museet udsendte sine Folk for at drage de for Videnskaben saa vig
tige Fund frem for Dagens Lys.

Ogsaa for Skive Museum har Lærer Krogh været en god Støtte 
— og er det stadig endnu, idet han er Medlem af Museets Bestyrelse.

Forleden modtog Lærer Krogh et stort, smukt Sølvbæger af drevet 
Sølv fra Nationalmuseets 1. Afdeling. Med Bægeret fulgte flg. Skrivelse:

„Det er Nationalmuseet en Glæde og Tilfredsstillelse herved at 
sende Dem et Sølvbæger som et synligt Udtryk for sin Paaskønnelse 
af den udmærkede Bistand, De gennem de sidste 35 Aar i Deres Egn 
har ydet Museet under Fredningsarbejdet i dettes forskellige Former.

For den dybe Interesse for Nationalmuseet og dets Virksomhed 
i Landet, De saaledes har lagt for Dagen, er man Dem megen Tak 
skyldig. — Bægeret er udført, som De vil vide, efter en karakteristisk 
Bægerform fra den ældre Jernalder i Danmark. Det indeholder i selve 
sin Form Hentydning til den Oldtid, hvis Minde De saa virksomt har 
søgt at værne. — sign. J. Brønsted.“

Min Mor, Karen Marie Pedersen, er født i Overlund ved Viborg
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den 20/ø 1864. Hendes Forældre var Gmd. Jens Pedersen Hvam og 
Hustru Kirsten Jensen. — Far og Mor blev gift den ,4/io 1885. Om 
det smukke Samliv, de gennem 27 Aar fik Lov til at leve med 
hinanden, og om det gode Hjem, vi Børn havde i Tøndering Skole, 
ja, derom kan særlig vi Søskende ret fortælle. Skønt Mor gennem 
mange Aar maatte drages med et svagt Helbred, bevarede hun dog 
altid sit livlige, fromme og glade Sind. I sine sidste Aar var hun lammet 
af Apopleksi og maatte køres rundt i sin Stol. Hun døde 4/h 1912.

Om sit eget Liv har Far skrevet i Bogen „Mine Minders Vej“, 
af hvilken enkelte Afsnit har været trykt i Løgstørbladene. — For os 
Børn er denne Bog og Slægtssagaen her to af de skønneste Minder, vi 
vil bevare om vor gamle Far. (Jens Chr. Krogh).

Christian Nikolaj Kroghs Børn: (Se Side 47).
1) Martin Godfred Krogh, f. 25/7 1886.
2) Signe Kirstine Krogh, f. 30/« 1888.
3) Ingrid Petrea Krogh, f. *% 1890.
4) Jens Christian Krogh, f. 29/io 1892.
5) Einar Immanuel Krogh, f. ,4/a 1894.
6) Carl Christian Krogh, f. 25/7 1895, død l7/io s. A.
7) Dagny Krogh, f. 29/h 1902.

III. Niels Emanuel Krogh, f. ,0/b 1861 i Vesfervig. — Allerede 
som 12 Aars Dreng kom Niels ud at tjene; det var hos Hestehandler 
Jens Rask i Næsby, en af Himmerlands mest kendte Hestehandlere i 
60’erne og 70’erne. Det var noget for en rask Dreng som Niels at 
komme med J. R. rundt til Markederne, og han blev snart en betroet 
Trækker. Hans første Tur var fra Øsløs Marked i Hanherred; han 
skulde føre et Kobbel Heste hjem til Næsby. De 9 Heste var koblet 
til hinanden ved Halerne, selvfølgelig skulde Niels ride. Det værste 
var at faa Hestene over med Færgen ved Aggersund, men det gik, og 
Niels kom hjem til Næsby uden Uheld. Engang trak han fra Hvalp
sunds Marked til Næsby — 4 Mil — med 13 Faar; det var allerede 
Aften, inden kan naaede Strandby, og da han passerede den store 
Gunderupgaards Hede, var det saa mørkt, at han knap kunde skimte 
Faarene. Hjem kom han langt ud paa Natten, alle 14 dygtig trætte. 
Niels havde mange saadanne Ture; sligt kunde man byde en 12 Aars 
Dreng i Begyndelsen af 70’erne. Niels vilde gerne ligne Jens Rask,
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han var ogsaa Slagter, og det syntes Niels kunde være et raskt Liv; 
men det satte hans lille Mor sig kraftigt imod, og saa maatte han i 
Malerlære, da han var konfirmeret. Det var hos Maler Tøttrup i Løgstør. 
Om de 5 Læreaar skriver Niels, at det var den mørke Plet i hans 
Ungdomsliv; Kosten var knap, men Arbejde og Mesters Lussinger var 

der ingen knap Tid paa. 1880 
Svend, arbejdede 1 Aar i Skive. 
Soldat i Aalborg ved 9. Batail
lon. 1883 kom han til Køben
havn, hvor han fik Arbejde ved 
Dampsporvognen som Maler. 1888 
flyttede han med Familien til Aars, 
og det blev deres Hjem i 42 Aar. 
De boede først til Leje, siden 
købte han en Byggeplads ved 
Hovedlandevejen, der gik gennem 
Aars, der byggede han 1896 sit 
Hus og Værksted. Huset er se
nere blevet udvidet, saa der blev 
Butik til Malervarerforretning, 

som han drev i nogle Aar der ved Siden af Malerforretningen.

Niels blev en af Pionererne i det nye Aars, der fra en ganske 
lille Landsby med en gammel Kro og nogle Gaarde i Løbet af for
holdsvis faa Aar voksede op til at blive Himmerlands største By. Det 
var Anlæget af Himmerlandsbanen og Aalborg-Hvalpsundbanen, der 
gav Anledning til, at en Strøm af Nybyggere, Haandværkere og Hand
lende bosatte sig i Aars. Gennem den i 1890 stiftede Borger- og 
Haandværkerforening, i hvilken Niels var et virksomt Medlem af Be
styrelsen, varetoges Byens Interesser. Byens to smukke Anlæg skyldes 
saaledes Borger- og Haandværkerforeningens Initiativ. I det Udvalg, 
der skulde skaffe Byen et Torv, var Niels Formand.

Den 2/h 1884 g. m. Ane Nicolajsen, f. 1859. Hun døde ,2/9 1929. 
Aaret efter solgte Niels Ejendommen og flyttede til Datteren og Svi
gersønnen i Viby. — Børn: (Se Side 51).

1) Nielsine Martine Alfrida Krogh, f. 7/g 1887.
2) Martin Godfred Krogh, f. l2/io 1889.
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VALDEMAR EMIL KROGH

3) Ejnar Emanuel Krogh, f. 7/s 1893.
4) Dagmar Krogh, f. 8/s 1895.

IV. Valdemar Emil Krogh, født i Ranum den 20/i2 1867, døbt i 
Bjørnsholm Kirke og konfirmeret samme Sted d. 16/4 1882. Kom der
efter i Handelslære, først hos Købmand C. lensen i Fjellerad, senere 
hos J. Thorstensen i Norsminde 
ved Aarhus. Fra Vo 1887 til */s 
1888 Kommis i Skanderborg hos 
Købmand Rud. Pedersen. Blev 
efter en kort Forberedelse opta
get som Elev paa Ranum Semi
narium i Sommeren 1888 og 
dimitteredes herfra 1891. Blev 
umiddelbart derefter Vikar i Lund
by ved Løgstør og fast ansat 
som Lærer og Kirkesanger s. S. 
den 14/s s. A. Forflyttes herfra til 
Lærer- og Kirkesangerembedet i 
Ferslev ved Aalborg, 8/« 1895. 
Efter 41 Aars Virksomhed som
Lærer har Valdemar Krogh nu søgt sin Afsked med Pension fra 1. 
Januar 1933. De agter at blive boende i Ferslev, hvor de har bygget 
sig en Villa, der ligger smukt i en gi. Have. ,4/i<> 1892 g. m. Anna 
Vilhelmine Vorre, f. i Ugelbølle ved Kalø Vig 23/2 1869, Datter af 
Gmd. Anders Vorre og Hustru Maren Møller.

Følgende Udtalelse om V. E. Krogh findes i Jubilæumsskriftet 
„Lærerne og Samfundet“: „Naar der i Sognet har været Brug foren 
Mand med den fornødne Duelighed og Arbejdsevne, repræsentative 
Evner og vindende Personlighed til at stille i Spidsen for et Foreta
gende eller en Institution, har man altid kunnet finde en saadan i 
Lærer Krogh. Og det er mange Gange, Beboerne har haft Bud efter 
ham. Blandt hans mange Hverv kan nævnes, at han i en Aarrække 
var Formand for Pastoratets Sygekasse, og at han nu for Tiden er 
Formand for Menighedsraadet, Medlem af Værgeraadet, Formand for 
Sparekassen og Formand for Ferslev og Omegns Brugsforening.“

Børn: (Se Side 53).
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1) Martin Godfred Krogh, f. ,0/« 1894.
2) Anders Vorre Krogh, f. Vz 1896.
3) Kristian Hylleberg Krogh, f. Vs 1899.
4) Vilhelm Emil Krogh, f. 23h 1906, død 8/i 1907K
5) Vilhelm Emil Krogh, f. 6/ø 1907.

L NIENDE SLÆGTLED
Dette Slægtled omfatter:
Jens Laursen Kroghs Børn, Nicoline Jabobsens (f. Krogh) Børn, Anna Margrete 

Christensens (f. Krogh) Børn, Mathilde Brinkmanns (f. Krogh) Børn, Christian Norups 
Børn, Jens Norups Børn, Marie R. M. Andersens (f. Krogh) Børn, Christian Nicolaj 
Kroghs Børn, Niels Emanuel Kroghs Børn og Valdemar Emil Kroghs Børn.

III. JENS LAURSEN KROGHS BØRN
I. Albert Krogh, f. ,9/« 1878 i Skive. Efter Konfirmationen kom 

han i Snedkerlære hos sin Far. Han var der et Par Aar og kom saa 
til Varde som Forbundter, hvor han stod sin Læretid ud. Var dernæst 
i Skive et Aar og arbejdede som Svend et Par Steder. Aftjente sin 
Værnepligt ved Ingeniørkorpset og blev Korporal. Tog saa Afsked ved 
Hæren og arbejdede igen et Aars Tid ved Faget. Blev smittet af Tuber
kulose og maatte rejse til sit Hjem i Skive, hvor han døde 21 h 1901,

II. Kathinka Krogh, f. i Skive I7/3 1882. Døbt i Skive Kirke og 
konfirmeret samme Sted. Var i Huset hos Købmand P. Hestbek i 
Skive fra 1899 til 1903. Rejste Vs 1903 til Trørød paa Sjælland hos 
Enkefru Scheer, derfra til Charlottenlund hos samme. Fra Vi o 1906 til 
Vu 1909 hos Kaptajn ved Livgarden, Fr. Münter. De.i 26. December 
gik med Bagermester Antonius Sumborg, Silkeborg, f. 28i2 1881, død 
V2 1928. Deies Børn er:

1) Jens Sumborg, f. ,6/s 1911 i Silkeborg.
2) Jørgen Sumborg, f. 4/z 1913 i Silkeborg.
3) Preben Sumborg, f. 29/<3 1915 i Silkeborg.
4) Else Sumborg, f. 6/s 1916 i Silkeborg.
5) Erik Sumborg, f. 28/a 1918 i Silkeborg.

III. Niels Christian Krogh, f. 23/i 1893 i Skive. Kom efter Kon
firmationen i Snedkerlærer hos Snedker Kloch i Skive. Efter udstaaet 
Læretid rejste han Vs 1912 til Bornholm og arbejdede der til Efter- 
aaret. Rejste saa til København og var der et Par Maaneder. Blev 
derefter arbejdsløs og tog derfor paa Valsen hjem efter; spadserede til
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Fods og saa sig om. Efter at have gaaet en 3 Uger naaede han Skive, 
hvor han fik Arbejde, men rejste om Foraaret igen til Bornholm. 
Aftjente sin Værnepligt ved Generalstaben i København 1914-15. 
Rejste saa tilbage til Bornholm og arbejdede ved Faget baade i Neksø, 
Rønne og Allinge. Gift 2o/« 1917 i Allinge med Andrea Kirsten Lund, 
f. 6/s 1888 i Bæla, Rusker Sogn pr. Hasle. Efter Krigen blev det sløjt 
med Arbejdet paa Øen, hvorfor han rejste hjem til Skive og fik Arbejde 
der til Oktober 1925. En svær Ryglidelse tvang ham til et langt Syge
leje. I syv Aar var det ham forbudt at arbejde; men han er dog nu 
saa rask, at han kan gaa som Bud for forskellige Forretninger. — 
Deres Børn er:

1) Elja Krogh, f. 3/4 1919 i Allinge.
2) Rogert Krogh, f. 9/i2 1920 i Skive.

I. NICOLINE JACOBSENS (f: Krogh) SØN
Hans Peter Andreas Jacobsen, Arkitekt, f. l6/2 1877 paa Gaarden 

Hejriholm, Benstrup By, Alsynderup Sogn. Efter at være udlært som 
Murer, udførte han i København i Aaret 1897 Svendestykke, hvorfor 
han erholdt Bronzemedalje, gennemgik derefter Teknisk Skole og fik 
Kunstakademiets Afgangsbevis den 2/s 1910. H. P. Jacobsen har bygget 
en Del saavel offentlige som private Bygninger samt Fabriks- og 
Forretningsbygninger. — Blev den 5/s 1907 viet i Frue Kirke til Rig
mor Beenfeldt, f. 24/i 2 1883, Datter af Købmand Hans Peter Beenfeldt 
og Hustru Marie Vilhelmine, f. Thorsen. — Børn:

1) Ingeborg Beenfeldt Jacobsen, f. lo/2 1913 paa Frederiksberg.
2) Børge Jacobsen, f. sammesteds l3/i 1919.

II. ANNA MARGRETHE CHRISTENSENS (f. Krogh) BØRN

I. Gjertrud Margrethe Christensen, f. i København d. 24. Oktbr. 
1880. Hun fulgte med Forældrene til Norge, da de bosatte sig der. 
Hun er ugift og bor sammen med Moderen i Ejendommen Bjergstien 
4, Oslo, hvor hun har Syatelier.

II. Ellen Christensen, f. 31. December 1881 og død 1883.

III. Ove Christian Mølgaard Christensen, f. i København den 
18. November 1883.
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Da Forældrene i 1900 rejste til Norge, blev han i København, 
hvor han blev uddannet i Handelsvirksomhed hos Kaffe og Kolonial 
en gros Firmaet Edvard Hertz & Co.s Eftflg., København; var ansat 
der i 8 Aar og tog i 1907 Mæglereksamen med Udmærkelse. Blev i 
1908 optaget som Kompagnon i Firmaet Jacob Nielsen & Co., Vægt
og Pengeskabsfabrik i København. Udtraadte af Firmaet igen i 1910 
og rejste til Amerika for at studere Raatobakbranchen. Fik Ansættelse i 
det Firma, Faderen stod i Forbindelse med, G. O. Tuck & Co., Inc. Louis
ville, Kentucky, der senere blev overtaget af International Planters 
Corporation. Blev efter nogle Aars Forløb Interessent i Firmaet og 
Vice-Præsident, en Stilling, han endnu beklæder. Han kom i 1915 igen 
tilbage til Danmark og startede foruden Firmaet O. C. Mølgaard Chri
stensen i Frihavnen ogsaa en Filial af det amerikanske Selskab, som 
senere blev omdannet til et dansk Aktieselskab. Er desuden Formand 
i Bestyrelsen af Aktieselskaberne L. Christensens A/S, Oslo, og Dansk 
Baltisk Export Co. A/S, Frihavnen, der ogsaa startedes af Mølgaard 
Christensen. — Han giftede sig i Louisville, Kentucky, den 2o/e 1912 
med Helene Me. Broom, (Amerikanerinde). — Børn:

1) Mary Anna, f. ,6/7 1914.
2) Ellen Margrethe, f. % 1917.
IV. Ingeborg Johanne Christensen, f. i København 16/6 1886. 

Hun rejste sammen med Forældrene til Norge, blev 8A 1911 gift med 
en Nordmand. Aa. Andresen, Grosserer i Guld- og Sølvvarer.

Deres 4 Børn har de givet det gamle Slægtsnavn Krogh som 
Mellemnavn.

1) Per Krogh Andresen, f. ,6/2 1912, er ansat i Morbroderens 
O. C. Mølgaard Christensens Forretning i København.

2) Alf Krogh Andresen, f. ‘/i 1914.
3) Inger Krogh Andresen, f. l0Ai 1917.
4) Lasse Krogh Andresen, f. l9/a 1923.

IV. MATHILDE BRINKMANNS (f. Krogh) BØRN

I. Martin Cecilius August Brinkmann, Professor, Dr. phil., f. 
Vu 1878 i København. Student 1898 og studerede derefter Zoologi. 
1900-1902 Assistent ved den zoologiske Station i Neapel. 1906-1911 
Prosektor i Anatomi ved den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole
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PROFESSOR Dr. phil M. C. Ä. BRINKMANN

i København. 1911 — efter nordisk Konkurrence — Styrer af Bergens 
Museums zoologiske Afdeling og Indehaver af den Sundtske zoologiske 
Lærestol. 1914 Professortittel samt Undervisnings- og Eksamensret i 
Zoologi sidestillet Universitetets. 1920 Direktør for den biologiske 
Station paa Herdla, som er underlagt hans Embede ved Bergens 
Museum. — Grader og Udmær
kelser: 1906 Københavns Uni
versitets Guldmedaille for en 
Undersøgelse af Danmarks Ple- 
narier. 1911 Dr. phil. sammesteds 
paa et stort veltilrettelagt og 
smukt illustreret Arbejde, „Drøv
tyggernes Hudkirtelorganer“. 1914 
Medlem af det kgl. norske Viden
skapsakademi, Oslo. Gøteborgs 
Kungl. Vetenskaps och Vitter- 
hets Samhälle 1926. Kgl. danske 
Videnskabernes Selskab 1928. 
Kungl. fysiografiska Selskapet, 
Lund, 1928. Til Dato Forfatter 
af ca. 70 videnskabelige Afhandlinger og Bøger, særlig over Anatomi 
og Havforskninger. Udnævnt af den hollandske Dronning til Officer af 
den oranien-nassauske Orden.

Gift 1911 med Theresia B., f. Stillmann, f. 74 1887 i København, 
Datter af Arkitekt lohn Stillmann, død 1917, og Hustru Marie Greiner, 
død 1901. — Børn:

1) August Brinkmann, f. ,6/s 1912 i Bergen. Student 1932. — 
Stud. Real.

2) Lise Marie Brinkmann, f. I2/s 1914 i Bergen.

II. Karen Marie Brinkmann, f. ,6/» 1880, død 22/n 1887.

III. Elisabeth Brinkmann, f. i København 17/io 1881. Gift 3% 
1903 med Civildommer Gustav Johannes Spleth, Søn af Godsforvalter 
Spleth, død 1913, og Hustru Louise, f. la Cour, død 1913. Student 
fra Roskilde 1888. Cand. jur. 1895. Amtsfuldmægtig i Hjørring 1896, 
i Holbæk 1899. Byfoged i Thisted 1918, Dommer samme Sted 1919 
og i Aarhus fra 1930. Deres Børn er:
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1) Frederik Johannes Spleth, f. ,6/io 1905, d. 9/2 1915.
2) Poul August Spleth, f. 9A 1907, cand. jur., Politifuldmægtig 

i Tønder.
3) Ellen Margrethe Spleth, f. l8/s 1922.

IV. Agnes Brinkmann, f. ,9/i2 1882. Malerinde. Udstillede første 
Gang paa Charlottenborg 1916. — Ugift.

V. Aage Johannes Brinkmann, f. I4/2 1885 i København. Tog 
Præliminæreksamen fra „De brockske Handelsskoler“ 1901. Var i 
Handelslære hos Chr. Larsen, Manna, Brønderslev, til 1904. Gik 
derefter 2 Aar paa „Niels Brocks Handelshøjskole“ i København, 
hvorfra han tog den Handelseksamen, der svarer til Studentereksamen. 
Var et Aarstid i Frankrig, hovedsageligt paa et Skibsrederkontor i 
Bordeaux. Rejste 1907 til Sibirien for Firmaet „Sibirisk Kompagni“, 
hvem han tjente i 3 Aar. Derefter hos Firmaet Brüel & Thøgersen, 
Kurgan, Sibirien, som havde et stort Svineslagteri der.

1911 løste han Grosserer-Borgerskab i København og begyndte 
der sin egen Forretning, hovedsageligt med Import af sibirisk Smør. 
Brinkmann oprettede egne Kontorer og Mejerier i Sibirien og havde 
en betydelig Forretning. Denne blev imidlertid total ødelagt af den 
russiske Revolution, og hans sidste Folk kom hjem fra Sibirien i 1920.

Efter at han i en Periode i 1921 havde været i U. S. A., drev 
han fra 1922—29 Forretning her i Landet med Eksport af Smør, 
hermetisk pakket i Daaser, som sendtes til Troperne.

Konkurrencen med Harald Plum samt den større og større An
vendelse af kunstige Køleanlæg i de varme Lande bevirkede, at For
retningen gik tilbage. Han opgav den derfor og oprettede et Presse- 
Bureau. Gennem forskellige Forbindelser modtager han til Stadighed 
Telegrammer om Forholdene paa de forskellige Markeder, som har 
Interesse for vor Landbrugseksport. Disse Telegrammer sælges saa i 
Kontrakt til en Række af Landets største Blade. Endvidere driver han 
en Del „ Free-lancing“ Journalistik, ligesom han ogsaa er Korrespondent 
til et Par engelske og svenske Blade.

Gift 1913 med Ella Ancker-Olsen. I Ægteskabet, der ophævedes 
1925, er der 2 Børn:

1) Inger Margrethe Brinkmann, f. 23/2 1916.
2) Gerda Mathilde Brinkmann, f: 25/s 1919.
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VI. Ellen Augusta Brinkmann, f. 28A> 1886 i København. Gik 
i Engelbarts Skole i København. 1908 udlært Kunstvæverske fra Mette 
Westergaards Væveskole i København. Gift 9A 1928 med Enkemand 
Læge Johannes Hans Peter Johansen, Vejle, f. i Billum ’’A 1873. 
Søn af Gaardejer Mads Johansen og Hustru, Hansine Marie (f. Hansen).

VII. Kamma Brinkmann, f. 5/o 1889 i København. Gift % 1911 
med Dr. phil., Bibliotekar Lauritz Nielsen. Hun døde samme Aar 
den 28/s 1911.

I. CHRISTIAN NORUPS DATTER
Ellen Marie Norup, f. 8 A 1875. Gift med Bogholder Julius 

Henriksen, København. Hun passede deres Cigarforretning, medens 
Manden var paa Kontoret. Efter faa Aars Ægteskab døde Ellen i Maj 
1904. Henriksen døde 1912. De efterlod sig 2 Børn:

1) Christian Elsenius Norup, f. % 1896. Han lærte først 
Tjenerfaget og sejlede et Aar med „Hellig Olaf“ paa New York, kom 
derefter til Vejle og blev gift med Henriette Dorthea Marie Ankersen 
Pedersen, f. 26/n 1902. Her startede han en Autodroske-Forretning, 
som han drev i nogle Aar. Deres Børn:

a) Nancy Margrethe, f. 2% 1921.
b) Kay Bjarne, f. V4 1923.
c) Erik Gøsta, f. 27/i2 1925.
d) Inge Licy, f. 22/s 1927.
e) Jørn Freddy, f. ,7/2 1929.

2) Else Henriksen, f. 1902. Hun var kun 2 Aar, da Moderen 
døde, og da Faderen døde, maatte hun ud til fremmede. Fra hun var 
12 Aar gammel, havde hun forskellige Tjenester. Hendes Mand, Peder 
Pedersen, f. Vio 1899. Deres Børn:

a) Oda Anna Maigrethe, f. 3/i 1922.
b) Ellen Vibeke, f. % 1923.
c) Rigmor Nancy, f. 2% 1924.
d) Inge Else, f. ,5/i 1931.

V. JENS NORUPS BØRN
I. Valdemar Christian Andreas Norup, f. I6/» 1888 i København.

Kom efter Konfirmationen i Maskinsmedlære, udlært 1. Marts 1908,
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tog Maskinisteksamen 1. Januar 1909 og kom derefter ud at sejle 
som Maskinassistent med Amerikabaadene „United States“ og „Hellig 
Olaf“ og som Undermaskinmester med forskellige Skibe i Fart paa 
Island og paa Nord- og Østersø. Aftjente sin Værnepligt som Maskinist 
i Marinen med Torpedobaaden „Narhvalen“. Indkaldt til Sikrings
styrken fra 3/ii 1914 til 26/a 1915, Maskinist paa Vagtskibet „Krieger“. 
1. November 1918 ansat som Maskinarbejder i „De gamles By“, 
Københavns Kommune.

II. Carl Richard Nor up, f. 24/s 1890 i København. Efter Kon
firmationen kom han ud af sejle med Amerikadamperen „Norge“. Paa 
sin anden Rejse gik han ned med Skibet ved Rochalklippen 28/ß 1904.

III. Edith Elise Cecilie Norup, f. i København 27/g 1901. Ud
dannet paa Kontor og Handelsskole og blev Bogholderske. Gift med 
Ingeniør Willy Clausen, Søn af Buntmager Clausen og Hustru, Vil- 
helmine C., Nyborg. Deres Søn:

Erik Willy Osvald Clausen, f. 2bA 1926.

I. MARIE R. M. ANDERSENS (f. Krogh) BØRN
I. Aage Mathias Martin Andersen, f. paa Frederiksberg V4 1886. 

Gik først i St. Hansgades Skole og derefter i Kjær og Lyngbys 
Realskole med afsluttende Borgerskoleeksamen 1901, kom derpaa i 
Malerlære hos Faderen, udlært 1906, fik samtidig Undervisning i 
Tegning hos Arkitekt Knudsen. De følgende 5 Aar gik han paa Ma
leren Møller Jensens Kunsthaandværksskole. Efter at have aftjent sin 
Værnepligt ved teknisk Korps rejste han til Tyskland, hvor han arbejdede 
i Berlin, og efter et Aars Ophold hjemme i København rejste han i 
Foraaret 1911 sammen med sin Broder atter til Tyskland, hvor de 
arbejdede i Berlin, München, St. Gallen, Køln og flere Steder i Rhur- 
distrikfet. Blev i 1914 indkaldt til Sikringsstyrken. Den 12/s 1917 
startede han en Kunst- og Møbelforretning i Bredgade 22. 1923
flyttet fil Nr. 10 og 1931 til Nr. 36 i samme Gade sammen med 
Faderens Værksted. Udstillede i flere Aar Møbler og Belysningslegemer af 
eget Arbejde i Københavns Kunstindustrimuseum samt i flere af Provin
sens Museer: Horsens, Vejle, Viborg og Aarhus samt paa Købestævnef i 
Fredericia, hvor han fik Broncemedaille for udskaarne og forgyldte Arbej
der. 1926 udstillede Aage Andersen i Stockholm paa Baltisk Museum.
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,4/s 1917 gift med Elfride Margrethe Andersen, f. 2Ai 1886, 
Datter af Formand ved Københavns Kommunes Vejvæsen R. L. An
dersen og Hustru, Johanne Rasmine. — Børn:

1) Elisabeth Margrethe, f. i Charlottenlund ’V3 1918.
2) Karen Ingeborg, f. i København 14/s 1920.
II. Christian Ernst Andersen, f. 2/2 1890 paa Mathildevej, Fre

deriksberg, døbt 3'/s samme Aar i St. Johannes Kirke i København. 
1896—1904 Elev i Kjær og Lyngbyes Realskole, konfirmeret den 10. 
April 1904 i Frederikskirken.

Lærte Malerfaget hos Faderen 1904—08. Rejste i Udlandet paa 
Professionen 1911—12 (Tyskland, Schweiz, Italien m. m.). 1913—15 
Elev paa Det kgl. danske Musikkonservatorium, København, med Sang 
som Hovedfag. 1915 Elev paa Def kgl. Theaters Operaskole. Samme 
Aar Debut paa Det nye Theater som „Fenton44 i Operaen „De lystige 
Koner i Winsor44. 1916 Rekrut ved Infanteriskolen i Høvælte-Lejren, 
efter Uddannelsen tildelt 3. Regiments 23. Bat., 3. Komp., som under 
Sikringsstyrkens Indkaldelse i 1916—17 laa i Københavns Omegn.

1920 Studierejse til Berlin. 1921—24 Operasanger ved Stadt- 
theatret i Kiel, 1925 ved Stadttheatret i Halle a/S., 1927 ved Lands- 
theatret i Beuthen i Oberschlesien. Hovedroller: Faust, Don José i 
„Carmen44, Hertug i „Rigoletto44, Vilh. Meister i „Mignon44, Rudolph i 
„Bohême44, Troubadour, Alfred i „la Traviata“, Lyonel i „Martha44, 
Turiddu i „Cavalleria rusticana44 m m.

1924 viet i Skt. Nikolaus Kirke i Kiel til Hildegard Gertrud 
Josefa Kuberski, f. ,7/9 1890 i Christianskoog i Ditmarsken, døbt i Heide 
i Holsten 2’/s samme Aar, Datter af Toldembedsmand Josef Kuberski 
og Hustru, Josefine, f. Dombrowski.

Datter: Eva Marie Josefa, f. ,2/s 1925 i Kiel, døbt 30/s s. Aar 
i Skt. Nikolaus Kirke, Kiel.

II. CHRISTIAN NICOLAJ KROGHS BØRN

I. Martin Godfred Krogh, født i Seide 22h 1886. Gift med 
Kirsten Hansen, f. 6/s 1878 paa Frederiksberg. Han lærte Maskinfaget 
i Aars og arbejdede i Varde. Derefter foretog han en Udenlandsrejse, 
hvor han uddannede sig videre i Faget i Flensborg, Duisborg og Køln,
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rejste derefter langs Rhinen op til Manheim, derfra over Frankfurt til 
Hamburg, hvor han arbejdede paa et Skibsværft. Efter at have arbejdet 
en Tid paa Burmeister & Wains Skibsværft i København tog han 
Maskinisteksamen og sejlede som Maskinmester paa forskellige Dampere: 
„Kong Helge“, „Sterling“, „Paris“ og flere. Paa disse Rejser saa han 
forskellige Lande, særlig Rusland, Finland, England, Island og Italien. 
1913 fik han Ansættelse som Kranfører ved Frihavnen. Han er nu 
fast ansat ved Københavns Sporveje.

Barn: Ole Krogh, f. 22A 1915. Ole er nu Elev paa Blaagaards 
Seminarium.

II. Signe Kirstine Krogh, f. i Seide 30/s 1888. De første 2 Aar 
efter Konfirmationen var hun hjemme og tjente derefter som Pige hos 
Provisor Lassen i Skive og derefter hos Pastor Mortensen i Durup.
1908 var hun paa Ollerup Højskole. Fra November 1908 til November
1909 var hun Husjomfru paa Gaarden „Hessel“ paa Himmerland. 
Under sin Moders Sygdom og efter hendes Død styrede hun Huset 
for Faderen, indtil hun den 6. Marts 1914 blev gift med Esper 
Lauritsen Dalgaard, Søn af Gaardmand L. P. Nielsen Dalgaard og 
Hustru, Mette Marie Dalgaard, i Nautrup. Han er født i Dalgaard i 
Nautrup 1!/ß 1887. Til sit 20. Aar arbejdede han hjemme ved Landbruget. 
1907—08 Elev paa Hadsten Højskole og begyndte saa sin Uddannelse 
som Lærer paa Seminariet i Silkeborg, hvorfra han dimitteredes 1913. 
Vikar i Vile fra September til November samme Aar. Lærer paa 
Hadsten Højskole Vinteren 1913—14. Han fik derpaa Opfordring fra 
Beboerne i Vile om at søge Embedet der, hvilket han ogsaa gjorde 
og blev saa konstitueret fra Nyfaar 1914. Da han ikke godt kunde 
slippe fra Højskolen, fik han Tilladelse til, at Vikaren i Vile maatte 
fortsætte, til han den 1. Marts kunde slippe fra Hadsten. Fra 1. No
vember 1916 Førstelærer i Lyby. Medlem af Lyby Menighedsraad og 
Formand for Skolebibliotekforeningen for Salling og Fjends Herred og 
har tillige været Formand for Nordsalling Læsekreds. Deres Børn:

1) Svend Krogh Dalgaard, f. I7/3 1915. Tog Præliminæreksamen 
1930 fra Roslev kommunale Realskole; er nu Elev i Viborg Kate
dralskoles 3. Gymnasieklasse, mat. nat. Retning.

2) Karen Krogh Dalgaard, f. 6/s 1903.
3) Laurits Krogh Dalgaard, f. 2/s 1918.
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4) Marie Krogh Dalgaard, f. 24/ø 1921.
5) Kristian Krogh Dalgaard, f. 22/=* 1925.

III. Ingrid Petrea Krogh, født i Tøndering 10/9 1890. Ligesom 
Signe var hun de første 2 Aar efter sin Konfirmation hjemme og fik 
saa Plads hos Pastor Mortensen i Durup, og derefter hos Købmand 
Knudsen i Roslev. Fra Maj 1908 var hun hjemme, medens Signe var 
paa Højskole og paa „Hessel“. Derefter fik hun Plads i Sæbehuset i 
Hadsten hos Frk. Bisgaard, der var nær knyttet til Højskolen der. 
Ingrid fik der Lov til at komme til Aftenmøderne paa Højskolen og til 
Gymnastik med Højskoleeleverne, saa det blev et godt Aar for Ingrid. 
Siden fik hun Kursus i Gymnastik paa Gymnastikskolen i Hadsten og 
uddannedes til Gymnastiklærerinde. Sommeren 1914 var hun Elev paa 
Jebjerg Højskole og havde fri Undervisning mod at lede Gymnastikken. 
Da Signe blev gift, varetog hun Pladsen som Husbestyrerinde hos 
Faderen. Samtidig overtog hun Ledelsen af Gymnastiktimerne i Skolen.

Den 1 °/«3 1921 blev hun gift med Anders Trier Pedersen, f. 24/e 
1893, Søn af tidligere Gaardmand Chr. Steffen Pedersen og Hustru 
Karoline af Jebjerg. Anders og Ingrid har nu en Gaard i Møgelthorum. 
Anders Tr. Pedersen er betroet flere Tillidshverv: Medlem af Thorum 
Menighedsraad og Medlem af Junget—Thorum Sogneraad. Han er 
Bestyrelsesmedlem i Salling Landboforening og Formand i Landbofor
eningens Planteavls-Udvalg. — Ingen Børn.

IV. Jens Christian Krogh, født den 29/i o 1892 i Tøndering 
Skole. Tjente Somrene 1907 og 1908 hos Gaardmænd, medens han 
om Vinteren lærte Engelsk og Tysk hos Pastor Mortensen i Durup. 
Bestod i Maj 1909 Tillægsprøven i Engelsk paa Silkeborg Seminarium 
og begyndte 3% 1909 sammen med Esper Dalgaard sin Læreruddan
nelse paa samme Seminarium og dimitteredes herfra 1913. Hjælpe
lærer i Drastrup ved Randers V« 1913 til 3l/i 2 1913. Konstitueret og 
senere fast ansat i sin Faders første Embede i Seide som Andenlærer 
og Organist. Aftjente Ve 1915 til Vi 1 1915 sin Værnepligt ved Fod
folket, men blev midlertidig kasseret paa Grund af en Mavelidelse, 
(som dog senere helt har fortaget sig). V6 1916 gift med Henriette 
Veng, f. ,5/ø 1894, Datter af Rasmus Veng, Silkeborg. „Jette“, som 
hun i daglig Tale benævnes, er vokset op ude ved Himmelbjergsøerne 
i Sejs. Faderen, der som alle Silkeborgegnens Landmænd havde lært
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Træskomageriet, der altid dreves som en Biindtægt, flyttede siden til 
Silkeborg. Hun havde efter Konfirmationen forskellige Pladser: Sana
toriet i Silkeborg, hos Lærer Nielsen Dahl i Gimsing ved Struer, som 
Husbestyrerinde hos sin Svigerfader i Tøndering, hos Prop. Gudiksen, 
Risum, hos Lærerenke Fru Strandgaard, Seide, og sidst Husbestyrer
inde hos Købmand Kristensen, Seide.

Den Vu 1918 blev Jens kaldet til Enelærer ved Ring Skole og 
Organist ved 0. Alling Kirke (Randersegnen). Efter at han ved flere 

Aars Selvstudium og et 2 Maaneders Kursus i 
København havde studeret Musikteori og Orgel
spil bestod han „Udvidet Organisteksamen“ 
ved Københavns Organistkursus 1921. Aaret 
efter fik han Statens Understøttelse — 300 
Kr. — til en Studierejse i Tyskland for at stu
dere gammel tysk Kirkemusik. Ved Foredrag i 
forskellige Lærerkredse har han søgt at vække

Interessen for de gamle middelalderlige Salmetoner. For Genoplivelsen 
af de gamle danske Folkedanse, særlig her fra Salling, har han gjort 
et stort Arbejde ved at nedskrive Melodierne til disse Danse, idet han 
lod gamle Folk synge og danse dem for sig, ligesom han rundt om 
hos de gamle Spillemænd har samlet paa gamle Dansemelodier, der 
var ved at gaa i Glemmebogen. Resultatet af hans Arbejde er hans 
Bog: „Gamle Sallingdanse“, udgivet af „Foreningen til Folkedansenes 
Fremme“. — Efter Faderens Afsked overtog han ‘A 1924 Embedet 
som Lærer, Kirkesanger og Organist i Tøndering, hvor han nu befin
der sig. — 1 Barn:

Vilhelm, født den l8/s 1919.

V. Einar Immanuel Krogh, født u/2 1894 i Tøndering Skole. 
Kom straks efter Konfirmationen i Malerlære hos Maler Ravn i Seide. 
Efter en 4-aarig Læretid her, uddannede han sig videre i Faget paa 
Malerskole i Viborg og Skive, og arbejdede nu som Svend forskellige 
Steder, bl. a. i Roslev, Vrove, Aars, (hos sin Farbroder Niels) Gran
løse paa Sjælland og i Seide hos sin gamle Lærermester Ravn. Aftjente 
sin Værnepligt dels i Aalborg, Viborg, Salling o. a. Steder. Da det var 
under Krigen blev Tjenesten af meget lang Varighed; i næsten 2 Aar 
maatte Einar være Infanterist.
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Nedsatte sig som Mester paa Øen Fur 1919. Her købte han 
senere et Hus paa Hvirp Gade. Dette Hus, hvori der fandtes 2 Lej
ligheder, er nu godt istandsat, og den ene Lejlighed indrettet til Maler
værksted. Blev 29/ii 1924 gift med Mathilde Lindum, f. I2/g 1901, 
hvis Hjem ligger smukt oppe i Bakkerne, hvorfra der er en vidunderlig 
Udsigt over Fur og Sailingland. — 2 Børn:

1) Kaien Margrethe Krogh, f. 28/'* 1926 paa Fur.
2) Christian Krogh, f. 12/s 1928 paa Fur.
VI. Carl Christian Krogh, f. 1895 og død samme Aar ,7/io.
VIL Dagny Krogh, f. i Tøndering Skole 29/n 1902: Hun var 

kun 9 Aar, da Moderen døde; men skønt Tabet af en Moder ikke let 
kunde erstattes, saa fik hun dog af sine to voksne Søstre en kærlig 
og omhyggelig Opdragelse, saa hun efter dem kunde overtage Hus
styrelsen hjemme hos Faderen. Tidlig havde hun uddannet sig i Klaver
spil og Orgelspil, saa hun 15 Aar gammel kunde paatage sig at betjene 
det nye Orgel i Tøndering Kirke. Sommeren 1920 var hun Elev paa 
Galtrup Højskole. 1924 flyttede hun med Faderen til Lyby, og den 1. 
November s. A. begyndte hun at uddanne sig til Lærerinde paa Th. 
Langs Seminarium i Silkeborg, hvorfra hun dimitteredes i April 1927. 
Samme Aar blev hun konstitueret som Lærerinde ved Ulstrup Skole 
og Organist ved Ulstrup Kirke paa Refsnæs. 1. Juni 1928 ansat som 
Lærerinde i Roslev. __________

III. NIELS EMANUEL KROGHS BØRN
I. Nielsine Martine Christine Alfrida Krogh, f. i København 7/» 

1887, døbt i St. Jakobskirken I7/ß 1888. Gik i Skole i Aars. Efter 
Konfirmationen forskellige huslige Pladser, i Odense fra Vs 1904-1905, 
i Norge fra 1906-1907. Assistent paa Jægerspris Børnehjem fra 1907- 
1909. Gift 2 Ve 1909 i Aars Kirke med Kæmnerassistent A. S. Svend
sen, f. 3/i i 1882 i Horsens, Søn af Klejnsmedemester Niels Svendsen 
og Hustru Thalia. Den V< 1920 blev Svendsen ansat som Kæmner 
i Nykøbing Falster. Død 8/s 1930. Den Vs 1930 blev hans Enke 
udnævnt til Bestyrerinde for Nykøbing Børneasyl. — Deres Børn er:

1) Inger Margrethe Krogh Svendsen, f. i Horsens ,2/s 1910. 
Læser paa Frøbelseminariet i København.

2) Erik Krogh Svendsen, f. i Hnrsens 7/ß 1913. stud, pharm., 
Bisserup Apotek, Falster.
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IL Martin Godfred Nicolay sen Krogh, f. i København l2/io 1889. 
Gik i Skole i Aars. I Malerlære i 4 Aar. Bestyrede i et Aar derefter 
Faderens Malerforretning i Aars. Efter et Aars Forberedelse tog han 
i Juli 1910 aim. Forberedelseseksamen ved Eksamenskomm. i København. 
Indtraadte 1. September 1910 som veterinærstuderende ved den kgl. 
Veterinær- og Landbohøjskole i København og tog efter 4V2 Aars 
Studium Dyrlægeeksamen derfra i Januar 1915. Aftjente sin Værnepligt 
som Underdyrlæge; men laa derefter til fortsat Tjeneste som Reserve
dyrlæge ved 3. Dragonregiment. Købte i Januar 1916 Praksis og 
Ejendom i Vejen og praktiserede der til 1. September 1920, da han 
flyttede til Vejle, hvor han praktiserede til 1. Januar 1929 og blev saa 
antaget til som Kommunedyrlæge at forestaa den nyoprettede Mælke- 
konrrol — Besætnings- og Laboratoriekontrol. Blev i 1917 gift med 
Ellen Helene Lund, Datter af Forretningsfører S. Th. Lund og Hustru, 
Kolding. Børn :

1) Jørgen Krogh, f. ’Vß 1918 i Vejen.
2) Annemarie Krogh, f. 3 Vi 1925 i Vejle.

III. Ejnar Emanuel Krogh, f. i Aars 7/s 1893, døbt i Aars Kirke 
5/i 1, konfirmeret 7/io 1907. Var først i Handelslære i Strandby i 1 Aar, 
derefter i Tømrerlære hos A. Svendstrup i 4 Aar. Efter at have arbejdet 
et Par Steder som Svend blev han indkaldt som Soldat ’/g 1913. 
Fra Vn 1913 til Vi 1914 paa teknisk Skole i Hor ens. Da Broderen 
Martin opgav Malerprofessionen og gav sig til at læse til Dyrlæge
eksamen, vilde Faderen gerne have Ejnar til at være Maler, og han 
kom saa i Malerlære hjemme hos Faderen. Efter at være udlært 
arbejdede han som Svend i Aalborg og gik en Vinter paa Malerskole 
der. Arbejdede i Horsens, Esbjerg og Skive og kom V4 1922 til 
Randers, hvor han siden har boet. Gift med Johanne Christensen, 
Datter af Anton Christensen og Hustru, Maren, Skive. Deres Børn:

1) Poul Ejnar Krogh, f. 2/io 1922.
2) Erna Anna Krogh, f. 3/j 1931.

IV. Dagmar Krogh, f. i Aars 8/s 1895. Hun kom efter Konfir
mationen i Fotograflære i Havbro, og efter at være udlært arbejdede 
hun flere Steder, Vildbjerg, Odense og i Løsning, hvor hun blev forlovet 
med Skomager Otto Melsgaard, f. 28,3 1893. De holdt Bryllup 8/s 
1917. Han havde først en Forretning i Kjellerup, flyttede 1918 til
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Aars, hvor han købte en Ejendom og drev Skotøjs- og Træhandel. 
Han solgte Forretningen i Aars og flyttede til Randers, hvor han blev 
Repræsentant for en Skotøjsfabrik. 1929 købte han en Villa i Viby, 
hvor han nu bor. Barn: Kaj Melsgaard, f. 3l/i 1921.

IV. VALDEMAR EMIL KROGHS BØRN
I. Martin Godfred Krogh, Fuldmægtig i Sø- og Handelsretten, 

f. i Lundby ved Løgstør l0/s 1894, døbt samme Sted */i 1895, kon
firmeret i Budolfi Kirke i Aalborg 3O/io 1910. Student fra Aalborg 
Katedralskole 1914, cand. phil. 1915 og cand. jur. 1920. Fra Vi o 1919 
ansat som Sekretær ved Sø- og Handelsretten i København. I0/io 
1929 kgl. Udnævnelse som Fuldmægtig samme Sted. Udgiver og 
Redaktør af „Sø- og Handelsrets-Tidende“ fra Vi 1932. Halvkom- 
pagnifører i akademisk Skyttekorps Maj 1931. Gift 1921 med Else 
Dorthea Alstrup, Datter af Fabrikant Peter Alstrup og Hustru, Signe, 
f. Therkelsen. Børn :

1) Per Krogh, f. 1‘/i 2 1924 i Charlottenlund.
2) Kirsten Krogh, f. 6/u 1927 i Charlottenlund.
II. Anders Vorre Krogh, Ingeniør, f. i Ferslev Skole ved Aalborg 

V7 1896, døbt i Ferslev Kirke I6/s 1896 og konfirmeret i Budolfi 
Kirke i Aalborg 2/io 1910. Kom — efter først at have gaaet i Skole 
hjemme — i August 1909 i Jacobsens private Realskole i Aalborg og 
tog Mellemskoleeksamen derfra i Juni 1912. Gik derefter i Aalborg 
Katedralskole og tog herfra Studentereksamen (matematisk-naturviden- 
skabelig Retning) i Juni 1915, cand. phil. Juni 1916 og afsluttede 
endelig Studierne paa Polyteknisk Læreanstalt med at tage polyteknisk 
Eksamen for Bygningsingeniører i Januar 1921. Var ansat i Københavns 
Brandvæsen (Brandtelegrafens Tjeneste) fra V2 til ,5/ß 1921; Arbejds- 
soldat paa Sølvgades Kaserne i København fra ,6/e til 8/io 1921. 
Siden I5/io 1921 ansat som Ingeniør hos Stadsingeniøren i København; 
fra 73 1929 fast ansat. % 1925 gift med Agnes Koefoed, Datter af 
Postekspedient Peter Koefoed, Rønne, ôg Hustru, Anna Koefoed.

Ægteskabet barnløst.
III. Kristian Hylleberg Krogh, f. i Ferslev Skole 7s 1899, døbt 

og konfirmeret i Ferslev Kirke. Kom efter Konfirmationen til Landvæsenet 
og tjente paa forskellige Bøndergaarde, var derefter Elev paa Langholt,
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Aakjær og Jüllinge, et Aar hvert Sted. Elev paa Landbrugsskole Vinteren 
1919-20 og Sommeren derefter Soldat i Roskilde. Var derefter Forvalter 
paa Rævkærgaard i to Aar og Fodermester paa Birkeise i et Aar. I 
September 1924 overtages Hornumgaard i Øster Hornum Sogn ved 
Nibe. Gift 3/e 1925 med Kristine Jensen, f. 7/* 1902, Datter af 
Gaardmand Niels Jensen og Hustru i Vedsted Sogn. Børn:

1) Emil Krogh, f. I3/io 1926.
2) Niels Krogh, f. 26/2 1931.
IV. Vilhelm Emil Krogh, f. 6/ø 1907 i Ferslev Skole, døbt V12 

samme Aar i Ferslev Kirke og konfirmeret samme Sted 9A 1922. 
Tog Realeksamen fra cand. Møllers Skole i Aalborg 1925. Kom i 
Handelslære hos Købmand Veirup i Terndrup 1. Januar 1926 og var 
her til 1. Maj 1929. Soldat ved 25. Bat. i Aalborg i Sommeren 1929. 
Kommis hos Købmand Ravnholt i Hjallerup fra 1. November 1929 til 
31. Oktober 1930. Fra 1. November 1930 Kommis hos Michael 
Nielsen i Løkken.



Rettelser:
Side 19 Linie 3 fra neden, 9/s 1822, skal være 9/s 1824.
— 40 — 12 - — 28h 1881, - 28/s 1881.
— 48 — 2 - — 1903, - 1916.
— 51 — 2 - — Hnrsens. - Horsens.



S T V L E
A. Første Slægtled. 

Svend Krogh.

B. Andet Slægtled.
Christen Svendsen Krogh

g. m. Bodil Mikkelsdatter.

C. Tredie Slægtled.
I. Christen Christensen Krogh (den første) II. Inger

g. m. Bodil Jensdatter, f. 1685 f. 1692
k_______________________________________________________ J ____________

O. Fjerde Slægtled.
I. Chr. Christensen Svendsen Krogh (den anden) f. 1720 II. Svend Christensen Krogh f. 1724 III. Ole Chr. Krogh

g. m. Inger Nielsdatter, f. 1720. g. m. Christense Pedersdatter Broe.
k_____________________________________________ ___—_________________ t________________________________________________________________

E. Femte Slægtled.
I. Karen Krogh II. Chr. Christensen Krogh (den tredie) f. 1756

f. 1754. g. m. Sidsel Marie Pedersdatter Broe
__________________  k___________________________________________ J ______________________________________________________

F. Sjette Slægtled.
I. Chr. Christensen Krogh (den fjerde) f. 1787 II. Peder Chr. Krogh, f. 1789 III. Peder Chr. Chr. Krogh IV. Inger Katrine Krogh, f. 1793 V. Bodil, f. 1798 VI. Peder Chr., f. 1799 VII. Dorte, f. 1804

g. m. Nicoline Larsdatter Møller. g. m. Anne Catrine Pedersdatter. f. 1792, d. s. A. g. m. Poul Chr. Bach. g. m. A. Houmann.
k_________ _________________________________ / --- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

G. Syvende Slægtled.
I. Chr. Christensen Krogh (den femte) f. 1815 II. Jens Peder Krogh, f. 1817 III. Niels Chr. Krogh, f. 1820 IV. Casper Andreas Krogh, f. 1822

Ingen Efterkommere. g. m. Kirsten Nielsdatter. g. m. Karen Margrethe Glistrup.
V. Marie Cecilie, f. 1824 VI. Martin Godfr. Krogh, f. 1827 VII. Marie

g. m. A. M. Norup. g. m. Jensine A. Svejstrup. ugift.
J <-

VIII. Laura 
ugift.

JJ kJ k Jk

H. Ottende Slægtled.
II. J. P. Kroghs Børn: 1) Christian, f. 1858. 2) Christiane Nicoline, f. 1859. 3. Marie Cecili , f. 1868, d. 1899. 4) Niels, f. 186' . 5) Ane, f. 1872: Datter Anna J frna Krogh.

III. N. Chr. Kroghs Søn: Jens Laursen Krogh, f. 1840 
g. m. Kirstine Christensen, 

k_____
Børn: D I 

g* k__
V. Marie Cecilie Kroghs og A. M. Norups

IV. Casper Andreas Kroghs
J______

icoline Krogh, f. 1849 
n. Johan P. J. Henriksen.

1) Christian Norup 
g. m. Kirstine Strand

Børn:

k

2) Anna Margrethe Krogh, f. 1851 
g. m. Lars Christensen.

Børn:

VI. Martin Godfred Kroghs og Jensine A. svejstrups

ren Norup 
ugi 1.

J k_____
3) Niels Norup 

ugift.

3) Caroline Mathilde Krogh, f. 1856 
g. m. Clement August Brinkmann.

4) Reinholdt Krogh, f. 1863 
ugift.

*

I® Niende og tiende Slægtled.
Jens Laursen Kroghs og Kirstine Christensens Børn

4) Eller

__________ )________________________________________________

1) Marie Rasmine N igdalene Krogh, f. 1856 
g. m. Christi a i

og Børne >ørn:

Ernst Andersen.
J L

1) Albert I rogh,
gift

1878

________________________) _____________________________

Marie Norup 5) Jens Norup, f. 1861 
ugift. g. m. Maren Jensen.
________________  k______

Nicolaj Krogh, f. 1859
g. m. 1 aren Marie Pedersen.

2) Christian

J L.

_ ________________ ) ______________________  

) Niels Emanuel Krogh, f. 1861 
g. m. Anna Nicolajsen.

6) Caspar Andreas Norup, f. 1866 
Ingen Efterkommere.

Valdemar Emil Krogh, f. 1867 
g. m. Anna Vorre.

2) Katinka Ki >gh, 
g. m. Antonii > Sum

1882 
org.

3)

J L

liels Chr. Krogh, 
g. m. Andrea Lun

f. 1893

J

1) Jens Sumborg, f. 1911. i 
3) Preben Sumborg. f. 1915.

5) Erik Sumbo

Jørgen 
I Else 
G f. 191 L

Sumborg, f. 1913. 
umborg, f. 1916.

Nicoline Kroghs og J. P. J. Henriksens Søn og Børnebørn: Hans Peter Andreas
g. m. Rigmc

L.

acobs 
Beenft

n, f. 1877. 
dt.

J

1) [ngeborg Beenfeldt Jacobsen, f. 19 3. 2) 3ørge Jacobsen, f. 1919,

Anna Margrethe Kroghs og Lars Christensens Børn og Børnebørn: 1) Gjertrud Margrethe Christensen, f. 1880 
ugift.

2) El en Christensen, f. 1881 
død 1883.

3) Ove C iristian Mølgaard Christensen, f. 188 : 
g. m. Helene Me. Broom.

L.

4) Ingeborg Johanne Christensen, f. 1886 
g. m. Aa. Andresen.

1) Ma
II

Anna, f. 1914. 2) Ellen Margrethe, f. 1917.

L. J
II

1) Per Krogh Andresen, f. 1912. 2) Alf Krogh Andresen, f. 1914. 
3) Inger - - f. 1917. 4) Lasse - — f. 1923.

C. Mathilde Kroghs og 
C. A. Brinkmanns 
Børn og Børnebørn :

1) M. C. August Brinkmann, f. 1878 2) |Caren M. Brinkmann, f. 1880
g. m. Theresia Stillmann.

L
II

1) August Brinkmann, f. 1912.
2) Lise Marie Brinkmann, f. 1914.

j
død 1887.

3) Elisabeth Brinkmann, f. 1881 4)
g. m. G. J. Spleth.

I
II

1) Frederik Joh. Spleth, f. 1905, d. 1915.
2) Poul August Spleth, f. 1907.
3) Ellen Margrethe Spleth, f. 1922.

J

Ägnes Brinkmann, f. 18 12 5) Aage J. c
g. m. EllUgift.

L

rinkmann, f. 1885 6) Ellen A. Brii 1
Ancher Olsen. g. m. Johannes :I. P. Johansen.

__________________ I

kmann, f. 1886 7) Kamma Brinkmann, f. 1889
g. m. Lauritz Nielsen. Død 1911.

Christian Norups og Kirstine Strands Datter: Ellen Marie Norup, f. 1875 I Deres
g. m. Julius Henriksen. )

1) Christian Elsenius Norup, f. 1896 
g. m. Henriette D. M. A. Pedersen.

5 Børn: 11. Slægtled.

2) Else Henriksen, i
g. m. Peder Peders« ti.

4 Børn: 11. Slægtled.

1902

Jens Norups og Maren Jensens Børn: 1) Valdemar C. A. Norup, f. 1888 
ugift.

2) Carl Richard Norup, f. 1890 
død 1904.

3) Edith E.

L.

!. Norup, f. 1901
g. m. filly Clausen.

J

Willy Osv ld Clausen, f. 1926.

Marie R. M. Kroghs og C. Ernst Andersens Børn og Børnebørn: 1) Aage M, M. Andersen, f. 1886 
g. m. Elfride M. Andersen.

I- J
II

1) Elisabeth Margr-, L 1918. 2) Karen Ingeborg, f. 1920.

2) Christian E. Ander 
g. m. Hildegard G. J.

I_______________________

II
Eva Marie Josefa, f.

en, f. 1890 
{uberski. 
___________ I

925.

1) Inger Marg »the Brinkmann, f. 1916.
2) Gerda Mat ilde Brinkmann, f. 1919.

Chr. N. Kroghs og Karen M. Pedersens Børn og Børnebørn: 1) Martin Godfred Krogh, f. 1886
g. m. Kirsten Hansen.

1 L

2) Signe K. Krogh, f. 1888 
g. m. Esper L. Dalgaard. 

_______________________________ I

II
1) Svend Krogh Dalgaard, f. 1915.
2) Karen Krogh Dalgaard, f. 1916.
3) Laurids Krogh Dalgaard, f. 1918.
4) Marie Krogh Dalgaard, f. 1921. 
,5) Kristian Krptfh D^Jtfaar/l. f- 1925.

3) Ingrid P. Krogh, f. 1890 
g. m. Anders Trier Pedersen. 

Ingen Børn.

4)

L

Niels E. Kroghs og Anna Nikolaisens Børn og Børnebørn: 1) N. M. C. Alfrida Krogh, f. 1887 
g. m. A. S. Svendsen.

L j

2) Martin Godfred Krogh, f. 1889 
g. m. Ellen Helene Lund.

L

3) Ejnar E. Krogh, f. 1893 
g. m. Johanne Christensen.

II
1) Jørgen Krogh, f. 1918.
2) Annmarie Krogh, f. 1925

J

Jens Chr. Krogh, f. 1892 
g. m. Henriette Veng.

II
Vilhelm Krogh, f. 1919.

4) Dagmar Krogh, f. 1895
g. m. Otto Melsgaard.

I_____________________________ I
II

Kaj Melsgaard, f. 1921.

ir I. Krogh, f. 1894 6) Dagny Krogh, f. 1902
. Mathilde Lindum. ugift.

I

II
Margrethe Krogh, f. 1926.1) Kare

2) Chris ian Krogh, f. 1928.

V. E. Kroghs og Anna Vorres Børn og Børnebørn: 1) Martin Godfred Krogh, f. 1894 
g. m. Else D. Alstrup.

L J

2) Anders V. Krogh, f. 1896 
g. m. Agnes Koefoed.

Ingen Børn.

3) Chr. H. Krogh, f. 1899
g. m. Kirstine Jensen. 

I—___________________________ .J

4) Vilhelm E. Krogh, f. 1907 
ugift.

1) Per Krogh, f. 1924.
2) Kirsten Krogh, f. 1929

1) Emil Krogh, f. 1926.
2) Niels Krogh, f. 1931.


